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MOKSLININKŲ LAIŠKAS POPIEŽIUI
Prašo pakeisti kataliku pažiūras į gimimy kontrolę

NEW YORKAS. — Padėkos dieną buvo paskelbtas tekstas 
laiško, kurį birželio mėnesį grupė pasaulio mokslininkų ir įvairių 
religijų vadų pasiuntė Popiežiui Povilui VI-jam. Laiške Popiežius 
prašomas panaudoti savo įtaką skatinant pasaulyje gimimų kon
trolę. Laišką pasirašė 85 asmenys iš 20 kraštų. Jų tarpe yra 21 
Nobelio premijos laureatas. Laišką pasirašė Amerikos liuteronų, 
metodistų ir kitų bažnyčių prezidentai, eilė vyskupų, seminarijų 
rektorių, universitetų profesorių ir kitų žinomų asmenybių.

JORDANE PALESTINOS PABĖGĖLIAI 
DEMONSTRUOJA PRIEŠ VYRIAUSYBE

AMANAS. — Jordane plečiasi neramumai, kurie kilo dėl 
Izraelio užpuolimo lapkričio 13 dieną, ir kuriuos kursto Egipto 
bei Sirijos radijo stotys. Jordano kariuomenė atkirto kelis miestus; 
Ramallah, Nablus ir Hebron, kur Palestinos pabėgėliai demons
truoja prieš karalių Husseiną ir reikalauja ginklų bei karo su 
Izraeliu. Kariuomenė ir policija turėjo nemažai susikirtimų su 
demonstracijų dalyviais. - Nemažas skaičius buvo suimtas, pasitai
kė ir sužeistų. Kairo radijas žmonių nepasitenkinimą kursto.

Laiškas buvo paskelbtas dabar 
dėl Amerikos vyskupų konferen
cijos priimtų nutarimų, kurių 
tarpe buvo griežtai pasisakyta 
prieš gimdymų kontrolę ir jos 
skatinimą. Pats Popiežius, kal
bėdamas apie gimdymų kontro
lės reikalą spalio 29 d. pareiškė, 
kad jis dar nėra padaręs nutari
mo, klausimas dar yra studijuo
jamas ir iki bus naujai tuo klau
simu pasisakyta, visi katalikai 
turi laikytis senųjų bažnyčios 
įsakymų liečiančių gimdymus.

•Mokslininkų laiške sakoma, 
kad ateinančios žmonijos kartos 
laikys šių dienų vadus atsakin
gais, jei jie nesupras pasaulio 
krizės dabar, kada dar nėra per 
vėlu. “Mes žinome”, rašo moks
lininkai Popiežiui, kad Tamsta 
žinai, jog milijonai pasaulio žmo
nių yra nedavalgę arba tiesiog 
badauja. Mes esame įsitikinę, 
kad Tamstai taip pat žinoma, jog 
nežiūrint žmonijos sumanumo 
vis didėjantis pasaulio žmonių 
augimas taip išeikvos pasaulio 
atsargas, kad ateinančios kardos 
turės kentėti ir vargti, kaip dar 
niekada anksčiau neteko”.

Nauji moralės dėsniai
Toliau laiške sakoma, kad 

mokslininkai gerbia katalikų tra
dicinius įsitikinimus liečiančius 
gimimų kontroliavimą, tačiau 
kartu jie yra įsitikinę, kad rei
kia visų tikėjimų vadams susi
tarti dėl naujo moralinio įsipa
reigojimo, kad žmonijos parei
ga yra apriboti ateinančių kar
tų skaičių. Didelių religijų ženk
las yra pripažinti, kad besiskei- 
čiančios sąlygos reikalauja pa
keisti ir nekintančių moralinių 
vertybių pritaikymą.

Pasaulio mokslininkų grupė to
liau nurodo, kad jų nuomonę, mo
dernaus žmogaus sąžinė turi pri
imti du moralės dėsnius: pirma 
-------- kiekviena tėvų pora turi 
pareigą, gerbdama gyvybę, nu
spręsti kiek vaikų ir kokiais pro
tarpiais jie nori auginti, atsižvel
giant į kiekvieno šeimos nario 
viltis turėti geriausią sveikatą, 
užsiėmimą ir laimę. Kitas užda
vinys turėtų būti kiekvienos po
ros socialinė atsakomybė taip ap
riboti savo šeimos skaičių, kad 
nė vienas nebūtų nuskriaustas 
per maža dalimi gyvenimo palai
mų ir gėrybių.

Nugalėtos ligos
Laiške nurodoma, kad žmoni

jos problemos atsirado todėl, kad 
buvo nugalėtas seniausias ir pik
čiausias žmonijos priešas — li
gos. Ankstyvos mirtys buvo nu
galėtos, per paskutinius kelis 
šimtmečius žmonių skaičius pra
dėjo augti niekada nematytu 
greičiu. Pats augimo greitis per 
paskutinius du dešimtmečius pa
dvigubėjo. šiandien žmonijos 
ateičiai gresia ne tiek ligos, kiek 
nepažabotas veisimasis. Todėl 
yra būtina atrasti naują mora
linį žvilgsnį į vaisingumo regu
liavimą, jei norime, kad ateinan
čios kartos galėtų džiaugtis mok
slo pažangos pasiektu gyvenimo 
lygiu.

PR AG A. — Čekoslovakijoje į 
Karpatų kalnus susidaužė Bulga
rijos keleivinis lėktuvas, skridęs 
su 84 keleiviais iš Sofijos į Rytų 
Berlyną. Lėktuvas1 buvo dėl blo
go oro nusileidęs Bratislavos ae
rodrome, tačiau po kiek laiko sa
vo kelionę vėl pradėjo, tačiau 
neilgam. Keleivių dauguma bu
vo vengrai, tačiau skrido ir keli 
vokiečiai, vienas prancūzas ir 
kanadietis. Visi nelaimėje žuvo, 
išskyrus vieną vengrą, kuris nu
tarė pasilikti Bratislavoje ir pa
laukti, kol oras pasitaisys.

LONDONAS. — Britanijoje 
per paskutinį mėnesį bedarbių 
skaičius pakilo net 25% ir dabar 
siekia 541,585 asmenis. Tai yra 
2.3% visų Britanijos dirbančių
jų.

SIDNĖJUS. — šiandien Aus
tralijoje vyksta rinkimai. Prieš
rinkiminėje kampanijoje svar
bi problema buvo Vietnamo ka
ras ir Australijos dalyvavimas 
jame. Nežiūrint didelės opozi
cijos, manoma, kad dabartinė 
Haroldo Holto vyriausybė išsilai 
kyši.

ROMA. — Italijoje sniegas, 
lietus ir stiprūs vėjai sukėlė šiau
rinėje krašto dalyje žemės slin
kimą nuo kalnų ir naujus pot
vynius centrinėje Italijos daly
je.

ROMA. — Vatikane pas Po
piežių apsilankė Jugoslavijos pir
mas pasiuntinys Vatikane ir per
davė Popiežiui prezidento Tito 
linkėjimus.

HONG KONGAS. — Komu
nistinės Kinijos radijas paskelbė, 
kad Pietų Vietnamo komunisti
nio Viet Congo vado pavaduotoja 
yra moteris. Ji esanti partiza
ninio karo specialistė.

NEW YORKAS. — Visa eilė 
Amerikos darbininkų unijų ruo
šiasi ateinančiais metais reika
lauti didelių algų pakėlimų, nes 
pakilęs pragyvenimo kaštai pra
lenkė jų anksčiau išsiderėtus iš 
darbdavių pakėlimus. Darbinin
kų vadai nurodo, kad per pasku
tinius penkis metus didžiųjų ben
drovių pelnai pakilo net iki 67%.

LONDONAS. — Britanijos ko- 
monvelto sekretorius Bowdenas 
vėl išvyko į Rodeziją pabandyti 
susitarti su premjeru Smithu dėl 
j uodų j ų Rodezi j os gyventoj ų 
laisvių.

MADRIDAS. — Ispanijos gy
ventojų balsavimas dėl naujos 
konstitucijos įvyks gruodžio 14 
d. Balsuoti galės namų savinin
kai, šeimų galvas ir ištekėjusios 
moterys.

Šių dienų vadai turi didelę ga
limybę paveikti žmonijos augimą 
į gerą ar į blogą pusę. Jei mes 
pasieksime vieningą nuomonę 
tuo klausimu, ateities kartos 
mums dėkos, o jei ne — mūsų 
sąžinės turės nešti jų vis didė
jančių sunkumų naštą, baigia 
mokslininkai savo laišką Popie
žiui.

IŠ VISO PASAULIO

Dabartinis Kalifornijos gubernatorius Pat Brown parodė naujai išrinktam gubernatoriui Reagan 
visas valstybės Įstaigas, kurias netrukus turės perimti. Rinkiminės kampanijos metu jiedu aštriai 

ginčijosi, bet paveiksle abu šypsosi.

SOVIETU PASTANGOS PRALENKTI JAV Religija Lietuvoj
DAR NEDUODA NORIMŲ REZULTATŲ

MASKVA. — Sovietų Sąjungos užsieniui skirtame žurnale j 
“World Marxist Review” yra Valentino Kudrovo straipsnis apie 
Amerikos ir Sovietų Sąjungos pramonės ir ekonominio pajėgumo 
skirtybes. Straipsnyje duodama daug statistikos, kuri turi paro
dyti, kokią milžinišką pažangą padarė komunistų vadovaujama 
Rusija, kuri šiais laikais pagamina 60 kartų daugiau negu 1913 
metais, valdant Rusiją carui. Sovietų premjeras Ctuščiovas mėg
davo daug kalbėti apie Amerikos pasivijimą ir pralenkimą, tačiau 
Kudrovo, kuris yra Valstybės planavimo komiteto narys, straips
nyje pripažįstama, kad sovietai nuo Amerikos dy? yrą daug atsi
likę.

Straipsnyje sakoma, kad so
vietų pramonės produkcijos au
gimas per paskutinius 15 metų 
siekė 10.7 %, kai tuo tarpu Ame
rikos augimas buvo tik 4.4%. Vis 
vien, Amerikos bendras pagami
nimas yra daug didesnis už Ru
sijos, kuri pagaminanti 62% to, 
ką pagamina Amerika.

Anglis, cementas, cukrus
Sovietų Sąjunga pagamino per 

1965 metus 75% Amerikoje pa
gaminto plieno. Chemikalų pra
monėje sovietai pasiekė 33%, o 
automobilių tik 6%.

Sovietai pralenkė Ameriką tik 
akmens anglies, cemento ir cuk
raus gamyboje. Kudrovas pri
pažino, kad vartotojų prekių ga
myboje Amerika toli pralenkė 
Sovietų Sąjungą, o žemės ūkio 
produkcijoje sovietai dar labai 
toli atsilikę. Amerikos ūkio dar
bininkas pagamina 4 kartus dau
giau už sovietų darbininką ir 
bendras sovietų žemės ūkio pa
gaminimas siekia tik 25% to, ką 
pagamina Amerikos žemės ūkis.

Prasta organizacija
Kudrovas pripažino, kad so

vietų pramonė turi pakankamai 
kapitalo, tik jis ne visada pro
tingai sunaudojamas. Gamyboje 
dar nepasiekti technologiniai 
standartai, kokius turi Amerika, 
darbininkų produktyvumas daug 
mažesnis už Amerikos. Per ma
žai sovietų darbininkas esąs ap
rūpintas elektros energija ir 
įrankiais, nepakankamai išvys
tyta specializacija ir gamybos 
organizacija. Sovietų Sąjunga 
vejasi Ameriką, rašo Kudrovas, 
kapitalo vienam darbininkui pra
monėje investavimo srityje ta
čiau yra toli atsilikusi tiesiogi
nio produktingumo srityje.

KANBERA. — Australijos 
kviečių derlius šiais metais, ne
žiūrint sausos vasaros, būsiąs la
bai geras.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦

♦ Vakar JT Saugumo Taryba 
visais 14 balsų pasmerkė Izraelį 
už Jordano miestelio puolimą ir 
įspėjo, kad ateityje tokių puoli
mų atveju Saugumo Taryba tu
rės pagalvoti, kokių sankcijų 
griebtis prieš Izraelį.

♦ Prezidentas Johnsonas va
kar savo ūkyje tarėsi su valsty
bės iždo pareigūnais dėl atei
nančių metų biudžeto.

♦ FBI direktorius Hooveris 
peikia visus kritikus, kurie abe
joja prezidento Kenedžio mirties 
aplinkybes tirinėjusia komisija. 
Hooveris Washington© laikraš
tyje Evening Star sako, kad Os
valdas nužudęs prezidentą vie
nas ir Warreno komisija savo 
darbą atlikusi labai kruopščiai 
ir gerai.

♦ Vakar Čekoslovakijos sau
gumas leido Amerikos diploma
tui pasimatyti ir pasikalbėti su 
kalėjime laikomu Amerikos pi
liečiu Kazanu-Komareku. Jam 
buvo leista pasirinkti iš kelių 
kandidatų ir savo gynybai advo
katą.

♦ Čikagoje sugedus motorui, 
vienas privatus lėktuvas nusilei
do vakar ant North avė. paplū
dimio. Lakūnas, po kiek laiko, 
pasitaisęs motorą vėl pakilo ir 
nuskrido savo keliu.

SINGAPŪRAS.—Prasidėjo In
donezijos ir Singapūro derybos 
dėl karo belaisvių pasikeitimo. 
Singapūre yra laikomi apie 40 
Indonezijos kareivių, kuriuos per
nai buvo atsiuntusi Indonezijos 
vyriausybė, norėdama išardyti 
Malaizijos federaciją.

— Lapkričio 14-19 d. Tuebin- 
gene, Vokietijoj, vyko Baltijos 
Kultūros Dienos. Universiteto 
bibliotekoj buvo dokumentų apie 
Baltijos praeitį paroda (iš dt. 
Rėklaičio, Otto Bongo ir univer
siteto rinkinių). Lapkričio 17 d. 
buvo kamerinis koncertas: latvis 
violenčelistas prof. A. Teichma- 
nis, estų tenoras Naan Poeldas 
ir solistų kvartetas, pateikęs 
lietuviškų chorinių kompozicijų. 
Lapkričio 18 d. H. J. Dahmenas 
skaitė paskaitą apie Baltijos tau
tų liaudinę muziką. (E)

Sovietinės statistikos duome
nimis, 1958 metais Lietuvoj 81 %> 
gimusių vaikų buvo pakrikštyti, 
64.8% jungtuvių įvyko katali
kų bažnyčiose, 79% laidotuvių 
buvo su religinėmis apeigomis.

1964 metais atitinkami nuo
šimčiai jau mažesni: krikštytų 
naujagimių — 58.3%, bažnyti
nių jungtuvių — 38%, bažnyti
nių laidotuvių — 60.8%).

Kauno mieste ateistinės pro
pagandos vaisiai esą dar žymes
ni. 1964 metais Kaune 58% nau
jagimių likę nekrikštyti, 87%. 
jungtuvių buvę nebažnytinių ir 
pusė laidotuvių be kunigo daly
vavimo.

Tuos duomenis persispausdi
no New Yorke leidžiamas žurna
las Religion in Communist Domi
nated Areas, Vol. V, No. 20, Oc
tober 31, 1966, iš Maskvoje lei
džiamo žurnalo Nauka i Religija 
(Mokslas ir religija), 1966 m. 
balandžio m., No. 4, V. Pomeran- 
cevo straipsnio. (E)

Kiesingeris ginasi
BONA. — Vakarų Vokietijos 

krikščionių demokratų kandida
tas į kanclerius Kiesingeris, no
rėdamas išsklaidyti visame pa
saulyje kilusias kalbas, kad jis 
buvęs nacis ir svarbus propagan
dos ministerijos pareigūnas Hit
lerio laikais, paskelbė sąjungi
ninkų teismo išvadas 1946 me
tais: Teismas svarstė jo praeitį, 
jo ryšius su naciais ir išklausė vi
sos eilės liudininkų, jų tarpe kar
dinolo von Faulhaberio ir vysku
po Hekelio, kurie teismui pasa
kė, jog Kiesingeris buvęs opozi
cijoje Hitleriui ir rizikavęs savo 
galva bendraudamas su nacių 
valdžios priešais.

Kiesingeris pasibaigus karui 
buvo suimtas ir metus išlaiky
tas kalėjime, tačiau po to teismo, 
jo garbė buvusi atstatyta ir jis 
buvo paleistas. Vėliau kitas, jau 
vokiečių teismas 1948 metais 
irgi svarstė Kiesingerio praeities 
veiklą ir jokių įrodymų, kad jis 
būtų buvęs nacių draugas ar ka
ro nusikaltėlis neradęs ir jį iš
teisinęs. (Priešingai, Kiesingeris, 
kiek jo užimamos pareigos lei- 
dusios, kovojęs prieš nacių bru
talumą ir stengęsis baigti bepras
mį karą.

Edwin Reischauer, buvęs JAV amba
sadorius Japonijoje, pareiškė, kad 
šiaurės Vietnamo komunistams nebus 
jokios kitos išeities, kaip baigti ko
vas ir dingti iš piety Vietnamo. Derė
tis jiems labai nepatogu, nes turi pri

sipažinti, kad pralaimėjo.

Kritikuoja kritiką
Artėjant Lietuvos kompozito

rių suvažiavimui, Literatūroj ir 
Mene paliečiamas kompozitorių 
ir muzikos kritikų santykis. Kaip 
kitose, taip ir šioj srity bolševi
kiniam režimui nepavyko išauk
lėti “naujo tarybinio žmogaus”: 
teoesireiškia, gal net ryškiau, ne
gu pirma, nuo amžių pažįstamos 
žmonių silpnyoės. Sako: “kom
pozitorių ir kritikų draugystė tu
ri būti reikli, principinga, nesą- 
lygojama subjektyvių simpatijų 
ar antipatijų. Taip turėtų būti! 
Ir taip būna, deja... tik tol, kol 
kritikas straipsnyje apie naują 
operą, simfoniją ar kitą kurį kū
rinį iškelia ir analizuoja vien ge
rąsias jo savybes... Sunku atvi
rai pareikšti savo kritines pasta
bas apie kūrinius tų draugų, 
kurie savo amžiumi, moksliniu 
laipsniu ar garbės vardu stovi 
ant aukštesnės Parfiaso pakopos, 
užima vadovaujančius postus... 
perskaičius mūsų kritikos straip
snius, dažnai susidaro įspūdis, 
jog kai kurių kompozitorių kūri
niai yra beveik tobuli, be prie
kaištų. Ir nors tokie kritiniai 
straipsniai būna parašyti gausiai 
naudojant profesionalinį leksiko
ną, tačiau iš už jo išlenda nieko 
konkretaus nepasakančių žodžių 
ir jų kombinacijų rinkinys.”

Drauge pabrėžiama, kad kriti
kai itin skriaudžia kūrinių atli
kėjus, bandydami trumpame ra
šiny “apimti viską”. Todėl esti 
“keletas'žodžių apie chorą, orkes
trą, keli sakiniai apie solistus. 
O ir tie patys sukombinuoti iš 
banalių, nuvalkiotų fazių, kaip, 
pavyzdžiui: to vaidmens atlikė
jas, nusipelnęs artistas savo ro- 

(lę atliko neblogai, tačiau grimas

Kairo radijas kiršina
Palestinos išlaisvinimo organi

zacijos radijo stotis Kaire pa
skelbė du atsišaukimus į Jorda
no gyventojus. Viename kariuo
menė raginama sukilti prieš ka
ralių Husseiną, ir jo premjerą 
Tali Kitas atsišaukimas ragina 
visus vyriausybės narius pasi
traukti iš vyriausybės.

Jeruzalės ir Nablus miestų ta
rybos pasirašė peticiją karaliui 
Husseinui, reikalaudamos įstaty
mo, kuris leistų gyventojams gin- 
luotis ir ruoštis karui su Izraeliu, 
be to, reikalaujama, kad Pales
tinos išlaisvinimo organizacija 
galėtų Jordane laisvai veikti.

Paminėjo žuvusius
Vakar Kairo radijas ragino 

visus Jordano gyventojus su
sirinkti šventyklose ir paminėti 
Jordano kariuomenės kankinius, 
žuvusius nuo Izraelio kulkų. Po 
maldų visi gyventojai raginami 
eiti į gatves demonstruoti prieš 
Jordano karaliaus nuosaikią lai
kyseną ir nuolaidas Izraeliui. Je
ruzalės arabų pusėje buvo suim
ti apie 300 demonstracijų vadų. 
Policija ir kariuomenė laukia 
daugiau riaušių ir demonstraci
jų-

Jordane gyvena dideli skaičiai 
pabėgėlių iš Palestinos. Jie ir 
vadovauja tam demonštRadijų 
prieš Izraelį ir vyriausybę sąjū
džiui. Pabėgėliai smerkia Hus
seiną, kad šis nebendradarbiau
ja su revoliucinėmis arabų vals
tybėmis — Sirija ir Egiptu, ku
rios Izraelio atžvilgiu yra ka- 
ringiau nusiteikusios/

Prez. Nasseris žada 
vaduoti Palestina

L

KAIRAS. — Egipto preziden
tas Nasseris pasakė kalbą ati
darydamas parlamentą. Toje 
kalboje Nasseris stipriai puolė 
Ameriką už Vietnamo karą, rei
kalavo tuoj sustabdyti šiaurės 
Vietnamo bombardavimą ir pa
sitraukti iš Pietų Vietnamo. Jis 
kritikavo Ameriką, kam ši su
stabdžiusi Egiptui maisto siun
timą. Egiptas įrodys visiem . 
kurie bando jį spausti, kad jis 
gali apsieiti be paramos ir sa
vo jėgomis tęsti nepriklausomą 
kelią, kalbėjo prezidentas Nas
seris.

Kalbėdamas apie santykius su 
Izraeliu, Nasseris pareiškė, kad 
arabai nutars patys laiką ir vie
tą, kada ir kur prasidės mūšis, 
kuris išvaduos Palestiną iš žydų. 
Jis įspėjo Saudi Arabiją, kad bus 
nubausta, jei ir toliau leis savo 
teritorijoje veikti Jemeno tero
ristams.

Nasseris kritikavo Jordano vy
riausybę, kad ji nesustiprino sa
vo gynybos ir leįido Izraeliui 
lengvai užpulti Jordano teritori
ją Karalius Jordane neturįs sa
vo piliečių pasitikėjimo ir nekon
troliuojąs krašto.

buvo nevykęs, ir visą įspūdį ga
dino ant rankos pamirštas auksi
nis laikrodis”... (E)
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MOKYTOJŲ IR MUZIKŲ DĖMESIUI
1. Tik ką išleista Dr. A. šešplaukio “Lietuvių Kalbos Gramatika ir Sin
taksė”, 4-oji laida. Pritaikyta pagal nustatytą Lietuvių Bendruomenės 
švietimo Vadybos programą, šis vadovėlis yra vienas iš tinkamiausių trem
ties mokykloms. Kaina $3.00.
2. Prof. J. Žilevičiaus “Lietuviais Esame Mes Gimę” — knyga. Šiame 
leidinyje yra 100 lietuviškų tautinių patriotinių dainų su žodžiais ir gai
domis, tinka pianinu skambinti ir dainavimui. Pritaikyta mokiniams mo

kytis skambinti pianinu ir dainuoti. Kaina $4.50.
3. J. Zdaniaus “Tautinės Bagatėlės” — specialiai pritaikyta mokiniams 
mokytis pianinu. Kaina $1,50.
4. Četkausko “Jaunasis Akordeonistas” — vadovėlis mokytis akordeonu 
groti, tinka ir pianinui. Šiame vadovėlyje yra 105 lietuviški kūriniai bei 
šokiai. Kaina $3.00.

Visi, kurie nori mokėti lietuviškai taisyklingai kalbėti, rašyti, dai

nuoti, pianinu skambinti, akordeonu groti — prašomi įsigyti šiuos leidi
nius — keturis vadovėlius, viso tik $12.00.

Siunčiami siuntiniai, automobiliai, pianinai, šaldytuvai, motociklai ir 
kitokios prekės tiesiai į Lietuvą be tarpininkų. Taip daug pigiau atseina 
ir žmonės greičiau gauna. Didelis prekių pasirinkimas, kurios geriausiai 
tinka Lietuvoje. Kainos nebrangesnės negu kitur. Siuntimo ir pirkimo 
reikalais kreipkitės į

J. KARVELIO PREKYBOS NAMUS
2501 W. 71st Street, Chicago, Ill. 60629. Tel. 471-1424

SVEIKAS NEGRU PROTAS IMA VIRŠŲ 
Žymus negry rašytojas išveda, kad nėra to blogo, 

kurs neišeitų į gerą 
Karmaikeliui siūlo duoti Nobelio premiją!

Vienas žymus negrų žurnalis
tas ir rašytojas George S. Schuy
ler, daugelio knygų autorius, aiš
kiai, griežtai ir viešai pasisakė 
prieš negrų ekstremistų praeitos 
vasaros siautėjimus, kuriuos jie 
vadina “juodąja revoliucija”, iš
reikšdamas džiaugsmą, kad to
kia “revoliucija” pagaliau mirė 
savo mirtimi.

Blaivai galvojantys, atsakin
gi negrai, kurie tiek buvo įbau
ginti ir priversti tylėti, iš bai
mės, kad alasingieji civilinių tei
sių agitatoriai juos apšauks “dė
dėmis Tamošiais” (Uncle Toms), 
dabar jau prabilo ir gali pasaky
ti savo nuomonę apie buvusį 
maištą, vandalizmą ir iš pasalų 
puldinėjimus, kurių pasekmėje 
praeitą vasarą buvo išplėšta ir 
sunaikinta šimtai biznio įmonių, 
iškilo paviršiun pilnomis jėgo
mis kriminalinis negrų elemen
tas, ir penkių dešimtų Ameri
kos miestų gatvės liko nukreik- 
tos išmuštų langų stiklais, lavo
nais ir iššaudytais patronais. Vi
siems paaiškėjo, kad viso šito re
zultate tikrieji pralaimėtojai bus 
negrai. '

Mr. Schuyler sako, kad “šiek 
tiek padėkos” reikia duoti ir Sto- 
keley Karmaikeliui, tam smur
tingajam “nesmurtingo koordi-, 
nacinio studentų komiteto (SN- 
CC) pirmininkui, kurs nukalė 

. šūkį “black power” (juodoji jė
ga) ir pamišėliško, Mereditho 
per Mississippi vedamo žygio 
juodųjų miniai pasakė: “Kai jūs 
kalbate apie juodąją jėgą, jūs 
kalbate apie šio krašto paklup- 
dymą ast kelių. Kai jūs kalbate 
apie juodąją jėgą, jūs kalbate 
apie visos Vakarų civilizacijos 
sunaikinimą”!... Tokie ir pana
šūs kurstantieji šūkavimai po 
kraštą prikėlė visus iš miego ir 
kai visa tauta buvo sualarmuota, 
tai “revoliucija” baigėsi. Už to
kį žmonių budrumo sužadinimą 
ir katastrofos išvengimą, Kar
maikeliui reiktų Nobelio premi
ją duoti!

Patys negrai nusivylė savo 
“maižiešiumi”

Dr. Martynui Liuteriui Kingui: 
“Labai reikšminga”, rašo 

Schuyler, “kad mūsų iškalbinga
sis vaikščiojantis filosofas, No
belio laureatas, pasiliko nebylys 
ir nepasirašė nei vieno pareiški
mo, nors buvo paprašytas abiejų 
grupių (N.A.A.C.P. ir Afrikos 
negrų episkopalinės bažnyčios)... 
Vyskupas Gomez (minėtos Afri
kos negrų episkopalų bažnyčios 
galva) sakėsi pakvietęs Dr. Mar
tin Luther Kingą į lapkričio 3 
dienos susirinkimą (kuriame da
lyvavo 250 negrų kunigų, atsto
vaujančių 12 milijonų negrų šia
me krašte), tačiau nors tas neg
rų mahatma tuo metu buvo Chi- 
cagoje, tačiau susirinkime ne
dalyvavo”.
Bepig smarkauti, kol pinigų buvo

George Schuyler toliau paaiš
kina ir vieną svarbiausių prie
žasčių, dėlko aprimo tos triukš
mingos demonstracijos, eitynės, 
vaikštynės, demonstracijos, sė
dėjimo streikai ir t. t.:

“Kai kreditoriai, laukdami 
kuomet Rasinės Lygybės Kon
gresas (CORE) sumokės arti 
$200,000, neseniai susirinko Har
leme ir išgirdo Floyd McKissicką 
(CORE vadą) prašant sutikti 
gaunant po 25 centus vietoje do
lerio, visų akys buvo sausos bet 
piktos. S. N. C. C. (“studentų ne- 
smurtingos koordinacijos komi
tetas) faktiškai yra subankruta
vęs (destitute) ir daktaro Kingo 
palydovai nebevalgo filet mig
non (brangioji steiko rūšis), jį 
burbonu nugerdami.
Sveikas žmonių protas pagaliau 

ims viršų
Kai buvo pradėtas karas su 

skurdu (war on powerty), tai 
buvo puikiausia proga agitato
riams, neturintiems pastovaus 
uždarbio, ir jie pasidarė eksper
tais trukdyti trafiką savo madų

Sportininkai nori pasiekti greičio rekordą. Ken Johnson (juodmarš- 
kinis) bėga pirmuoju, o jo duktė Sandy ropoja. Matyt, kad ir ji ren- 

________________giasi būti bėgike.

mitingais ir giesmių šventėmis, 
šaukdami stoti prieš “baltao
džius” ir “jėgos struktūrą” (ad
ministraciją), smerkdami “poli
cijos brutalumą”. Valdžios skir
tais pinigais valdžios pareigūnai 
ištisą sezoną galėjo laisvai kvė
puoti, kol berniokai su mergio
tėmis “bimberiavo” ir romansa- 
vo mokesčių mokėtojų sąskai
tom

Paskui sekė visame krašte pa
sireiškęs vandalizmas ir dar pla
čiau pasireiškęs visuomenės nu
sivylimas. Nebeturėdami pinigų 
ir netekę mokesčių mokėtojų 
simpatijų, visi tie civilinių tei
sių agitatoriai metė šalin savo 
rakibolus ir “revoliucija” baigė
si. Naujausiųjų rinkimų rezul
tatai nieku nepagerina nuotaikos 
tų civilinių teisių sikofantų (sau- 
milų), kurie bandė sėti pavydą 
ir neapykantą šioje gerovės ir 
geriausių progų šalyje. J. PY.

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”.

Giedrininkės turėtų 
sustabdyti premiją
Giedrininkių vadovybė turėtų 

sustabdyti Aloyzui Baronui pa
skirtos premijos mokėjimą ir iš
tirti visas premijas paskyrimo 
aplinkybes. Sustabdydamos tūk
stantinės mokėjimą joms išvengs 
daugiau nemalonumų, negu pra
nešdamos visuomenei apie nuta
rimą iš pagrindų ištirti šį klau
simą.

Niekam ne paslaptis, kad pre
mija buvo paskirta nenormalioms 
aplinkybėms. Sulaužytos kelios 
premijai skirti taisyklės. Paslap
ties laikymo taisyklę sulaužė pats 
Baronas, keliomis dienoms prieš 
komisijos posėdį pasiskelbdamas 
“Trijų moterų” autorium. Keli 
komisijos nariai, prieš skirdami 
tūkstantinę, žinojo, kad ji ati
teks jų bendradarbiui. Paslap
ties atidengimas pakenkė vi
siems kitiems konkurso daly
viams.

Jeigu A. Baronas būtų kitokio 
moralinio kalibro žmogus, jis 
pats atsisakytų imti šią giedri

ninkių sunkiai sudarytą tūkstan
tinę. Bet Baronas to nepadarys. 
Giedrininkių tūkstantinė jam 
bus pirmas žingsnis kitoms tūks
tantinėms siekti. Giedrininkės 
norėjo, kad jų sudėti pinigai pa
skatintų rašytojus pavaizduoti 
gerus lietuvės moters būdo bruo
žus, iškeltų lietuvės dorovinį vei
dą, Baronas to nepadarė.

Giedrininkių vadovybė, sutab- 
džiusi premijos mokėjimą, turi 
apklausinėti komisijos narius, 
kodėl jie, žinodami autorių, ne
išskyrė jo iš premijuojamų skai
čiaus. Komisijos nutarimas bu
vo ne vienbalsis. Reikia paskelb
ti ir mažumos nuomonę. Tiktai 
paskelbdamos tyrimo rezultatus 
ir užkirsdamos kelią panašioms 
apgaulėms, giedrininkės liks gie- 
drininkėmis. Rašytojas

Negrai turi daug:ausia 
patys savim pasitikėti

Kitas po Stokeley Karmaike- 
lio negrų vadas Floyd McKissick, 
Congress of Racial Eiquality (ra
sių lygybės kongreso) nacionali
nis direktorius, pasakė, kad ne
grai turi patys savomis jėgomis 
išsivaduoti iš nelaisvės, nepasiti
kėdami baltųjų pagalba. Kalbė
damas per TV (CBS) jis pasakė, 
kad baltųjų daugumas nors ir 
pritaria žodžiais teisių lygybei, 
tačiau neįsipareigoja padėti ją 
atsiekti.

“Juodieji privalo patys vado
vauti mūsų revoliucijai’, pasakė 
McKissick, pats “juodosios jė
gos” sąvokos rėmėjas. “Juodieji 
turi patys įsivaizduoti, kadangi 
baltieji to nepadarys, nes ne
gali*/ teisingai pasakė McKis
sick, nurodydamas, kaip negrų 
sutartinėmis pastangomis Mary- 
lande buvo nugalėtas kandidatas 
į gubernatorius George Maho
ney, kurs prieš “open housing” 
kandidatavo obalsiu “Jūsų na
rnai yra jūsų tvirtovė, dėlto gin
kite juos”!

(JNion 6-9206

MIAMI BEACH 41, FLORIDA
BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice Welicka

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION .

Joseph F. Gribauskas
f’WK Executive Secretary
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MAILED QUARTERLY 
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—ISĮšavS// AMIDLAND saving?

Kiekviena 
sąskaita

Daugiau kaip 50 metu 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.

August Saldukas,

Prezidentas
INSURED

REMKTTE TUOS BIZNIERIUS 
KURIE GARSINASI 

•‘NAUJIENOSE”

$10.000 
apdrausta 
Federates 
valdžios 
agentūroje

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

Suminėjęs visą eilę žymiau
siųjų negrų vadų ir jų organiza
cijų, kurios pabudo ir savo su
sirinkimuose pasmerkė “juodo
sios jėgos” karštakošius, George 
Schuyler nepagailėjo pelnytų žo
džių, anot jo, “negrų mahatmai”

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJE
SO MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVĖ

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILL 60636 GR 6-7575

METAMS

ACCOUNTS 
ON INVESTMENT 
NUO Š. M. SPALIO

1 DIENOS

Federalinės vyriausybės 
apdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00

' ...............
ŽIEMINIAI LANGAI, DURYS, 

STOGELIAI IR TVOROS

KOSTAS BUTKUS 
Pavyzdžius galite pamatyti 
6811 So. BELL AVENUE 

CHICAGO, ILL. 
arba

skambinti telefonu iš ryto ar 
vakare

PR 8-2781 ir LU 5-6291 
bet kuriuo laiku ir pavyzdžius jums 

pristatys į namus.
Mūsų langai geriausi Amerikoj.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 42 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 12 milijonų dolerių dividendų. Šiais 
metais išmokami dividendai sieks beveik du milijonus dolerių. 
Mes nesiveržiame tapti pačia didžiausia bendrove, bet stengia
mės būti stiprūs finansiškai ir teikti pačius geriausius patar
navimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams.

fTcHKA<ŽsAVliwŠsf
■įVPARKINGj

sb fllll j

Ideal Gift for Fund Raising!!

CHRISTMAS HAMS!
Genuine Virginia Country 

Cured Hams. Shipped di
rect from "The Olde Domi
nion". Three centuries of 
know how assure you of ser
ving the finest Christmas Din
ner of your life. Great gift 
idea too. Va. Country cured 
10 lbs. 14.50 prepaid. Smith- 
field Cured 10 lbs. 16.95. Send 
check or M.O. to: Mrs. C. B.

Beach, 315 Darby Ave., 
Hampton, Virginia.

Guaranteed delivery date: 
Dec. 15th. Dept. L.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę, išaugusią į virš $80.000.000,00 turto įstaigą.

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypatingai tuos, 
kurie dar nesate aplankę mūsų 80 milijonų dolerių finansinės įstaigos, 
vienos įdomiausios visoje Chicagoje. Pradedant liepos (July) 5 diena visi 
atsilankiusieji bus vaišinami šaltu lemonadu, skania kava su lietuvišku 
suriu ir kitais skanumynais. Nėra reikalo būti mūsų taupymo ir skolini
mo nariu, kad galėtumėte pasisvečiuoti pas mus. Atvykusioms bus pa
rodyti visi bendrovės įrengimai, pagerinimai ir pagrąžinimai.

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai
mės šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą. Šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks

lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių 
kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

JOHN PAKEL Sr„ Perzidentas

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY ____________ __  12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY ..................... ......... 9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY __________ Closed All Day
THURSDAY ..... ............... ..... 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY ...... ..... ...............-..... 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY ___________ ..... 9:00 A.M. —12:30 P.M.
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KSAVERUI J. SEMAŠKAI 75 METAI
Dirbdamas lietuvybei ir Lietuvai niekada nepavargs!, 

pasakė šis pažangus Amerikos lietuvių veikėjas

Ksaveras J. Semaška

Buvusiam čikagiečiui, pažan
giam lietuviui veikėjui Ksaverui 
J. Semaškai, gyvenančiam Yale, 
Mich., šiomis dienomis suėjo 75 
metai amžiaus.

Ksaveras J. Semaška gimė 
1891 metų lapkričio 22 dienų Rū
diškės viensėdijoje, Kražių para
pijoje, Žemaičių žemėje. Augo, 
kaip ir visi anos gadynės jaunieji 
lietuviai, iš pačių jauniausių die
nų vasaromis dirbdamas tėvo 
ūkyje, o rudenį ir žiemą eidamas 
Kražių dviklasėn mokyklon, ku
rią baigė per ketverius metus, 
nes jau iš namų buvo “pamoky
tas”.

Anuomet kiekvieno jauno lie
tuvio vienas svarbiausiųjų rū
pesčių buvo, kaip išsisukti, kad 
nereiktų tarnauti nekenčiamoje 
rusų caro kariuomenėje. Vienin
telis išsisukimas buvo pabėgti į 
Ameriką. Tai padarė ir septynio
likametis Ksaveras, atvykdamas 
pas gimines į Rochesterį, N. Y., 
1909 metų birželio mėnesį.

Siuva naujus, pataiso dėvėtus, priima valymui ir 
apsaugai. Dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicagoj. 

Aprengs su skoniu ir būsit patenkinti.
Kailiu krautuvė ir siuvykla. NORMAN BURŠTEIN. 

190 N. State St. Kamb. 204. Telef. 2.63-5826 ir 
rezid. 677-8489. Kalbame lietuviškai.

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER, INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais nuo 12 iki 5 vai. vakaro.

JUSTIN MACKIEWICH, 
Direktorių Tarybos Pirmininkas

VALANDOS:

7aupmenos įdėtos iki 10 dien. mėnesio, 
pelno dividendą nuo pradžios mėnesio.

Jūsų taupmenos nuo dabar yra apdraustos iki $15,000.00

Paskolos namams įsigyti ar taisyti.
TURTAS .... $103,000,000.00
REZERVAI... $9,800,000.00

BENDROVE IŠ SENO VEDAMA TĖVO IR SŪNAUS.
JUSTIN MACKIEWICH, Jr„ 

Prezidentas

STANDARD 
FEDERAL
SAVINGS AND LOAN 

ASSOCIATION 
OF CHICAGO

4192 ARCHER AVE. CHICAGO, ILLINOIS 60632. VI 7-1141

9 iki 8 v. v.
9 iki 4 v. v. 
uždaryta
9 iki 8 v. v.
9 iki 4 v. v.
9 iki 12 v.

PIRMADIENIAIS 
ANTRADIENIAIS 
TREČIADIENIAIS 
KETVIRTADIEN. 
PENKTADIENIAIS 
ŠEŠTADIENIAIS

Amerikoje tais laikais irgi ne
buvo pyragai. Didelis vargas bū
davo gauti darbas naujam atei
viui, o tokio nepilnamečio vai
kino niekas nenorėjo samdyti. 
A. a. J. Saunoras, Ksavero gimi
naitis, nusivedė savo naująjį 
ateivį į mažą siuvyklėlę ir žyde
liui primokėjo 5 dolerius, kad 
priimtų į darbą ir pamokytų siu
vimo amato.

Viskas išėjo gerai. Ksaveras 
turėjo darbą, kad ir be algos, bet 
po poros savaičių žydelis pats 
pradėjo jam mokėti po $5 sa
vaitei, už 54 valandų darbo sa
vaitę. Tai buvo nemažas džiaugs
mas tokiam “vyrui” parsinešti 
namo pirmąją “pėdę”, visą pen
kinę dolerių. Tais laikais jokios 
rūbų siuvėjų unijos1 dar nebuvo, 
dėl to darbdaviai mokėjo kiek 
kurs norėjo ir darbo valandas nu
statinėjo po 10 ir daugiau dienai.

Pamatęs, kad be anglų kalbos 1 
čia sunku, Ksaveras pradėjo lan
kyti vakarinę anglų kalbos mo
kyklą, jos neapleisdamas per ke
letą sezonų. Mokant vieną, sveti
mą kalbą lengviau yra ir kitą iš
mokti. Ksaveras, be savo gimto
sios lietuvių kalbosi, jau mokėjo 
ir rusiškai.

Neilgai trukus Ksaveras Se
maška vedė Stasę Saunoraitę, 
su kuria susilaukė dukros ir sū
naus. Deja, sūnus dar jaunutis 
tebebūdamas mirė.

Pradžia visuomeninės veiklos
Rochesteryje gyvenimas sekė

si neblogai, čia jau nuo 1914 me
tų prasidėjo stiprus lietuvių ju
dėjimas. D. L. K. Gėdinimo 
draugija pasistatė salę ir Ksa-

veras Semaška buvo išrinktas tos 
salės manadžeriu-gaspadoriu, ku
riuo išbuvo 4 metus. Daug vei
kė tuo metu veiklioje Tėvynės 
Mylėtojų Dr-jos 52 kuopoje. Pra
dėjo prakalbas sakyti. Vis giliau 
pasinerdamas lietuviškoje veik
loje, su P. Petrikoniu kartu su
organizavo Lietuvos Sūnų ir 
Dukterų pašalpinę draugiją, ku
ri puikiai išaugo nariais. Tais pa
čiais metais suorganizuota ALT 
Sandaros 21 kuopa, kurioje Ksa
verui teko aktyviai veikti.

Naudinga draugystė su 
dr. Montvidu Chicagoje

Būdamas sumanus ir pilnas 
energijos pradėjo jausti, kad Ro
chesteryje jam per ankšta ir 
1930 metų sausio mėnesį su visa 
šeima atsikėlė į Chicagą, turėda
mas tikslą eiti mokslą ir pa
tapti profesionalu. Apsigyveno 
Northsidėje, kur pora metų mo
kėsi, visą kitą atliekamą laiką 
atiduodamas savo mėgiamai lie
tuviškai veiklai, čia greit įsi
gijo naujų pažinčių, suartėjo su 
vietos veikėjais, įstojo į SLA 226 
kuopą, kurios kasininku išvuvo 
per daugelį metų. Rodos, 1922 
metais suorganizavo šioje koloni
joje Chicagoje sandariečių 23 
kuopą, kuri irgi greit laiku iš
augo į nariais skaitlingą kuopą.

Ksaveras Semaška susidrau
gavo su dr. A. Montvidu, su ku
riuo pasidarė ilgamečiai širdingi 
bičiuliai. Dr. Montvidui suorga
nizavus Vaidilų Broliją, Semaš
ka tuojau prisidėjo ir išbuvo jos 
sekretoriumi iki apleido Chica
gą. Komunistams, kurie tais lai
kais labai triukšmavo, Vaidilos 
buvo tikras siaubas. Apie šią 
įdomią broliją būtų įdomaus 
ir daugiau kas papasakoti. Ko
munistai visais būdais ir prie
monėmis skverbdavosi į lietuvių 
organizacijas, sąmokslaudami jas 
pagrobti. Taip būtų padarę net 
su Amerikos Lietuvių Susivieni
jimo 2-jų Apskričiu, kurį jau ti
kėjosi turį savo naguose. Tad, 
kai įvyko SLA 2 Apskrities kon
ferencija Chicagos Lietuvių Au
ditorijoje, jie ir čia kaip ir kito
se savo apkrėstose organizacijo
se, pradėjo daryti obstrukcijas, 
trukdyti kalbėti jiems nepatin
kamiems atstovams, neduoti bal
so ne jų nuomonių kalbėtojams 
kuopų delegatams, o jei kuris ne- 
komunistas ir gavo balsą, tai ne
ilgam, nes pakeldavo didžiausią 
lermą. Rimti veikėjai to nega
lėjo pakęsti, ir kai visa eilė tik
rų rimtų SLA narių negavo žo- 

užio, d r. IviontvidĄs pašaukė de
legatus apleisti salę. Didelei de
legatų daugumai apleidus salę, 
susirinkę Liet. Auditorijos gre
timoje salikėje išsirinko naują 
apskrities valdybą, priėmė re
zoliuciją, prašydami, kad Pildo
moji Taryba pripažintų naują
ją apskrities valdybą. Naujoji 
valdyba gavo SLA 6 Apskrities 
numerį.

Laikinoji 6 Apskrities valdy
ba buvo išrinkta tokia: dr. A. 
Mondvidas, pirmininkas; K. J. 
Semaška sekretorius (nutarimų 
raštininkas); dr. A. Zalatorius 
— iždininkas; Kazys Čepukas, 
Katrė Katkevičienė ir kai kurie 
kiti valdybos nariai. Semaška 
su vienų metų pertrauka išbuvo 
SLA 6 Apskrities sekretorium 
14 metų, šeštasis apskritis per 
tą laiką išaugo iki 21 kuopų, o 
tą senąjį apskritį, kurį bolševi
kai buvo pasigrobę, “šuo ant uo
degos nusinešė”.
Visur pirmose eilėse kovojant 

prieš diktatūras
Amerikos Lietuvių Mokslei

vių organizacijoje K. Semaška 
centriniu sekretorium išbuvo iki 
pat 1927 metų. Tais pat metais 
Chicagoje įvyko A. L. T. Sanda
ros seimas. Kadangi dėl perversu 
mo Lietuvoje sandariečiams grę- 
sė skilimas, rytiečiai sandarie- 
čiai (žinoma, iš anksto su čika- 
giečiais “koukuse” aptarę) pa
tarė Sandaros seimo prezidiumą 
išrinkti iš chicagiečių. Išrinkti 
buvo: K. J. Semaška pirmininku, 
adv. S. Kodis vicepirm., Julius 
Švitra sekretorium ir keli prezi
diumo nariai — pavaduotojais.

Po perversmo Lietuvoje 1926 
metais daugelis senų tautiečių 
sandariečių susižavėjo Smetonos 
valdžia, to rezultate Sandaros 
seimas buvo' gana įtemptas. Be
veik pusė delegatų svyravo ir 
linko pritarti perversmui, dėl to 
prezidiumo užduotis buvo išlai
kyti, kad neįvyktų skilimo.

Vienybė, kurią širvydas buvo 
galutinai nuvedęs į Smetonos 
diktatūros garbintojų lagerį, 
bandė šaipytis iš Semaškos, esą, 
Sandaros seimas savo pirminin
ku išsirinko “studentėlį”, nors 
ji pati gerai žinojo, kad tas stu
dentėlis jau buvo gerai patyręs 
savoje lietuviškoje visuomeninė
je veikloje.

Jis, be to, buvo gana aktyvus 
A.C.W. of America rūbsiuvių 
unijose kaip Rochesteryje, taip 
Chicago je. Kai 1926 metais lie
tuvių rūbsiuvių unijos skyrius 
pasiuntė savo tris delegatus į 
A. C. W. of America konvenciją 
Montrealyje, Kanadoje, tai tie 
trys buvo Ksaveras J. Semaška, 
Jonas Bačiūnas ir Antanas Če
paitis. Toje konvencijoje K. J. 
Semaška buvo įgaliotas specia
lus “Naujienų” dienraščio ko
respondentas ir jo tikslūs prane
šimai iš konvencijos kasdien tilp
davo Naujienose. Kadangi ko
munistai tais metais tebevarė 
savo didelę agresiją prieš visas 
organizacijas, bandydami į jas 
infiltruoti ir paskui gręžti iš vi
daus, stipri kova su jais išsivys
tė ir siuvėjų darbininkų unijo
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se. Ačiū Sidney Hilmanui, kurs 
unijai vadovavo ir buvo nepa
prasto gabumo kalbėtojas ir or
ganizatorius, komunistai visur 
prakišdavOį tad unijos užkariau
ti neįsteigė. Ta karšta kova su 
komunistų agresoriais ypač karš
ta buvo siuvėjų unijos konvenci
joje, dėlto “Naujienų” skaityto
jai buvo labai patenkinti gauda
mi kasdien skaityti tikras žinias 
apie konvencijos eigą.

Darbas Dėdei Šamui ir 
veikla Detroite

K. J. Semaška turėjo pasidar
buoti ir pačiam Dėdei Šamui. Kai 
JAV paskelbė Hitleriui ir Musso- 
liniui karą ir prasidėjo jaunų 
vyrų verbavimas į kariuomenę, 
Civilinės Gynybos departamen
tas Chicagoje paragino gyvento
jus atžymėti savo blokuose apie 
kariuomenės tarnybon išeinan
čius ar jau tarnaujančius vyrus. 
Semaška, kaip buvęs premedical 
studentas, netrukus buvo paskir
tas trijų wardenu blokų kapito
nu, savo žinioje turėdamas slau
gę ir policininką, o vienų namų 
rūsyje įrengimą — slėptuvei su 
medikamentų ir visokių pirmo
sios pagalbos reikmenų atsargo
mis, nes Amerika buvo pasiruo
šusi bet kokioms galimybėms. 
Po dviejų metų tarnybos tose pa
reigose, wardenai ir kiti Civili
nio Saugumo tarnautojai bei gy
ventojai suruošė Semaškai po
būvį su dovanomis ir kalbomis.

Semaškai daug teko padirbėti 
Dėdės šerno paminklui statyti 
komitetui.

Pagaliau 1943 metais birželio 
pradžioje, atsisveikinęs su SLA 
6 Apskrities valdyba ir čikagie- 
čiais Semaška su žmona išvyko 
galutinai apsigyventi Detroite, 
padėti savo dukrai Alfredai, ku
rios vyras buvo paimtas’ į ka
riuomenę. čia 1944 metais bu
vo išrinktas SLA 352 kuopas pir
mininku, tos pareigose išbūda
mas 6 metus. Pats ir su žmona 
buvo tos kuopos delegatais dvie^ 
juose SLA seimuose New Ha- 
vene ir Baltimorėje.

D. L. Oč Centro Detroito Lie
tuvių Organizacijų Centro) sek
retorium išbuvo šešerius metus 
ir vienus metus pirmininku, kur 
teko susidurti bene su sunkiau
siomis pareigomis, kur tautinin
kai su klerikalais susipiovė dėl 
aukų Lietuvos vadavimo reika
lams, reikalaudami, kad ne vien 
per Altą būtų aukos skiriamos, 
bet pusė aukų atiduota jų pa
čių Lietuvai Vaduoti Sąjungai. 
Vaidai truko keletą metų.

Semaška nemažai pasidarbavo 
ir lietuvių radijo klube Baltic 
Melodies. Išgyvenęs Detroite per 
15 metų veikė organizacijose iki 
1957 metų pabaigos, kada pa
leistas į pensiją jau 1958 metų 
pradžioje su žmona išvyko gy
venti į dukters ūkį. žmona, ku
ri jau anksčiau sirguliavo, po 
sunkios ligos mirė 1962 m. liepos 
18 d., sulaukusi 71 metų amžiaus. 
Nė metams nepraėjus ir jo paties 
sveikata buvo sušlubavusi — 
— akys atsisakė betarnauti, bet, 
laimei, po sėkmingos du kart da
rytos operacijos, žymiam akių 
specialistui Dr. N. G. Douvas 

nuėmus kataraktą, viena akis 
po kitos buvo atitaisytos ir štai 
jau antri metai mūsų jaunatviš
kai tebeatrodantis jubiliatas vėl 
skaito ir rašo kaip jaunas.

Jubiliato linkėjimai jo 
sveiKintojams

Suteikęs Naujienų bendradar
biui informacijas iš savo vaisin
go, darbais turtingo gyvenimo 
biografijos, Ksaveras patarė, kad 
jaunieji veikėjai nesigailėtų pa
aukoti savo jaunystės dienas dar
bui savose tautinėse lietuviško
se organizacijose, per kurias pa
laikome ir ugdome savo lietuvybę 
ir įprasminame patys savo gy
venimą.

4640 So. Ashland Ave. YA 7-1272 
VYRŲ IR BERNIUKŲ KRAUTUVĖ

Turime visas berniukų aprangas 
vidutiniems ir stambiems. Mes lai
kome geriausios rūšies GROSHIRE, 
BOTANY 500 ir PHOENIX kostiu
mus, taip pat

Manhattan
marškinius,

Adam ir Disney 
skrybėles ir 
Nunn-Bush

batus.

ČIA YRA VYRŲ PASAULIS, TAD 
APSILANKYKITE Į ŠIĄ NAUJĄ 

GRAŽIĄ KRAUTUVĘ.
ČIA GALITE APSIRENGTI NUO 

GALVOS IKI KOJŲ.

Už KREDITUS NEIMAMI 
NUOŠIMČIAI.

KALBAME LIETUVIŠKAI

ATDARA: Pirmad. ir ketvirtad. vakarais, kitom dienom 
iki 6 vai. vak., sekmad. nuo 10—4 vai. vak.

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

4
3% ON
4 INVESTMENT

ACCOUNTS
MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1

Pinigai Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesi.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūšy namą.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 

penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

i ^-Dirbdamas lietuvybei ir savo 
brangios tėvynės Lietuvos iš rau
donos vergijos išvadavimui nie
kuomet nepavargs!, pareiškė 
Ksaveras J. Semaška ir paprašė 
perduoti jo širdingus linkėjimus 
lietuviams veikėjams. J. Pr.

— Saulių Sąjungos C V po
sėdis įvyksta gruodžio 4 d. 
vai. po pietų Jaunimo centre, 
5620 So. Cleremcmt Avė., ak
tualiems reikalams aptarti. 
Kviečiami valdybos nariai 
posėdyje dalyvauti.

-veikink s»vo draugui 
nėr i i Ona s "
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Britų minisferfs turėjo Kelis pasikalbėjimus su so
vietų užsienio reikalų ministeriu Andriejum Gromyka, 
bet nieko iš to neišėjo. Gromyka atmetė Brown pasiū
lymą, kad būtų sukviesta nauja Ženevos konferencija 
Vietnamo klausimu, ir pareiškė, kad pirma Jungtinės 
Valstybės turi sustabdyti šiaurės Vietnamo bombarda
vimą; tik tada būsią galima pradėti kalbėtis apie taiką 
Vietname.

Bet kad šiaurės Vietnamas paliautų siųsti ginkluo
tus vyrus Į Pietų Vietnamo žemę kovoti prieš Saigono 
vyriausybe, apie tai Gromyko nenori nė girdėti.

Britanijos užs. reik, ministeris, žinoma, negali to
kiai vienpusiškai pažiūrai pritarti.

SAPŽVALGA^
John N. Garner Giria LB J. Nemanykite, kad paveiksle ruošiamas naujas būdas Į kalnus lipti, čia Amerikos inžinieriai stato 

JAV paviljoną Montrealio parodoje. Tai bus paskutinis žodis paviljony statyboje. JAV pavil
joną dengs plastinis stogas. Tokio didelio paviljono neturės jokia kita valstybė.

Kanados plano Pekinas nepriima
Jungtinės Amerikos Valstybės kovoja prieš Alba

nijos pasiūlymą priimti komunistinę Kiniją į Jungti
nes Tautas. Bet Kanada, JAV-ių šiaurės kaimynas, no
rėdama parodyti savo “nepriklausomybę” nuo Wa- 
shingtono, siūlo komunistinę Kiniją priimti.

Lapkričio 23 d. Kanados užsienio reikalų ministeris 
Martin pateikė planą tam kinų priėmimo klausimui iš
spręsti. Jisai pasiūlė, kad komunistinės Kinijos atsto
vas būtų priimtas i J. T. Saugumo Tarybą, atiduodant 
jam tą vietą, kurią tenai dabar turi tautinė Kinija; o 
tautinę Kiniją, Chiang Kai-sheko vadovaujamą valdžią, 
palikti gen. Asamblėjos nariu. Tuo būdu Jungtinėse 
Tautose būtų atstovam'amos dvi Kinijos.

Tačiau šitą “dviejų Kinijų” planą griežtai atmeta 
Pekino valdžia. Jos laikraštis “Liaudies Dienraštis” pa
reiškė, kad tas Kanados pasiūlymas “tai niekas dau
giau, kaip atgaivinimas Jungtinių Amerikos Valstybių 
imperializmo sąmokslo sukurti dvi Kinijas, ir toks są
mokslas niekad nepasiseks.”

Kur tas laikraštis girdėjo apie tokį JAV “sąmoks
lą”? Washingtonas visą laiką priešinosi komunistinės 
Kinijos priėmimui į J. T. dėl tos paprastos priežasties, 
kad Pekino valdžia savo agresijos veiksmais ardo tarp
tautinę taiką ir laiko karą pateisinama priemone ko
munizmo plėtimui pasaulyje. O Jungtinės Tautos yra 
tarptautinės taikos organizacija.

Bet Kanados “dviejų Kinijų” planui yra priešinga 
ir tautinė Kinijos valdžia, kuri dabar yra įsikūrusi Tai
wane (Formozoje). Chiang Kai-shekas tiki, kad komu
nistinė diktatūra Kinijoje bus nuversta ir Taiwanas 
susivienys su kontinentine Kinija.

Jei Kanados pasiūlymui nepritaria nei kinai, ko
munistiniai ir tautiniai, nei Jungtinės Amerikos Vals
tybės, tai kokia gali būt viltis, kad jį priims Jungtinių 
Tautų asamblėja?

Maskva nesiduoda perkalbama
Britanijos užsienių reikalų ministeris George Brown 

nuvyko į Maskvą pasitarti su sovietų valdžia apie karo 
baigimą Vietname. Britanija ir Sovietų Sąjunga neša 
didžiausią atsakomybę dėl taikos atstatymo tame piet
ryčių Azijos krašte, nes Ženevos konferencijoje, kuri 
nutarė atskirti Pietų Vietnamą nuo Šiaurės Vietnamo, 
Rusija ir Britanija pirmininkavo ir jom pavesta rū
pintis, kad konferencijos nutarimai būtų vykdomi.

Pereitą antradienį buvusis 
JAV vice-prezidentas John 
Nance Garner sulaukė 98 me
tų amžiaus, bet jisai dar yra 
sveikas ir pajėgus fiziškai bei 
protiškai. Jisai gyvena savo 
ūkyje Uvalde, Tex.

Per eilę metų jisai buvo 
atstovų rūmų spykeris Wa
shingtone ir pagarsėjo savo 
aštriomis pastabomis kalbėto
jams, kurie, jo nuomone, nu
krypdavo nuo parlamentinės 
tvarkos taisyklių, ir buvo pra
mintas Texaso “kaktusu” (cac
tus), kuris turi smailius, kaip 
adata, dyglius.

Kai Franklin Delano Ro
osevelt 1932 metais ėjo demo
kratų partijos sąrašu į JAV 
prezidentus, Garneris kandi
datavo į vice-prezidentus, ir 
abudu buvo išrinkti didele 
balsų dauguma, nugalėdami 
prezidentą, republikonų kandi
datą Herbert Hoover. Pastara
sis tuo būdu negavo antro ter
mino, — kas atsitinka retai.

John Nance Garner kandi
datavo su Rooseveltu ir antru 
kartu, 1936. Tada jie taip “šla
vė” repubiikonus, kad pasta
riesiems teko tik dviejų 
šiaur-vakarinių valstybių bal
sai elektorių kolegijoje.

Bet Europoje dūko Adolfas 
Hitleris ir buvo aišku, kad ar
tėja naujas didelis karas. To
dėl Rooseveltas apsiėmė kan
didatuoti į JAV prezidentus 
trečiam terminui. Kai Garne
ris apie tai išgirdo, jisai išdū
mė į savo ūkį Texase, nes tai 
buvo laužymas senos tradici
jos, kad joks asmuo nepriva
lo būti JAV prezidentu dau
giau kaip du terminu.

Negalėdamas Roose veltui 
pritarti ir nenorėdamas prieš 
jį kovoti, Garneris iš politi
kos pasitraukė.

Tai buvo lygiai prieš 30 me
tų. šiandien trūksta tik dvejų 

metų, iki “Texas cactus” bus 
šimto metų amžiaus.

Spaudos reporterių užkal
bintas, jisai išreiškė labai 
palankią nuomonę apie pre
zidentą Johnsoną. Garner pa
sakė manąs, jog “tas jaunas 
vyras, kuris dabar yra Balta
jame Name, virs puikiu pre
zidentu”.

Johnson taip pat, kaip ir 
Garner, yra iš Texas valsty
bės.

PARTIJOS LABUI 
SĄŽININGUMO 

NEREIKIA
Amerikos Darbo Federaci

jos ir Industrinių Organizaci
jų Kongreso prezidentas Ge
orge Meany esąs karo, o ne tai 
kos, šalininkas. Taip stengia
si įtikinti savo skaitytojus 
“Laisvės” redaktorius Rojus 
Mizara.

Jisai rašo:
“Neseniai Washingtone 

įvyko AFL-CIO Veikiančio
jo Komiteto suvažiavimas. 
Darbo unijų konferencijos 
vadovai dar kartą pasisakė 
už karą Vietname. Po suva

žiavimo prezidentas A. Mea
ny sakė:

“— Mes remiame prezi
dentą Johnsoną, ir mes pri
valome pravesti gyveniman 
mūsų įsipareigojimus Viet
name. ..

“Matote, kas profesinių 
sąjungų vadovui rūpi!” 
Pagal Mizarą, unijų sąryšio 

prezidentui George Meany (o 
ne “A. Meany”) niekas daugiau 
nerūpi, kaip tik kariauti!

Kad Amerikos unijų vadui 
rūpi ne mažiau taika, bet tei
singa ir garbinga taika, “L.” 
redaktorius apie tai neužsime
na.

Jeigu šiaurės Vietnamo ko
munistinė valdžia tokiai tai
kai priešinasi, tai ar preziden
tas Johnsonas turi sutikti, kad 

taika būtų neteisinga ir negar
binga — atseit, kad JAV pre
zidentas kapituliuotų?

Ir ar prez. Johnsonas turi 
sulaužyti šios šalies (ne jo 
vieno) prižadus Pietų Vietna-, 
mo žmonėms!

Ir ar darbininkų unijų są
ryšio vadai privalo eiti prieš 
šios šalies prezidentą, kuris 
laikosi tokios linijos?

Joks sąžiningas žmogus, ku
ris vartoja sveiką protą, to 
nereikalaus, bet ką reiškia lo
gika ir sąžiningumas tokiems, 
kaip Mizara? Jam už viską 
svarbiau partija.

PAVASARIS EINA 
KARPATŲ KALNAIS 
— Rašo Dan Kuraitis =

šiais metais buvau nuvažiavęs į Kar
patų kalnus. Aplankiau Jugoslaviją, Bul
gariją, Vengriją ir kitas rytų Europos 
valstybes. Buvau sustojęs Paryžiuje, ap
lankiau Vokietiją ir Austriją, kalbėjausi 
su žmonėmis kelionėje, vakarais užsira
šiau svarbesnes mintis. Noriu pasidalyti 
su savo tautiečiais matytais ir apgalvotais 
dalykais.

1966 metų liepos penktą dieną iš Chi
cagos dideliu sprausminiu lėktuvu paki
lau į padanges ir pasileidau tiesiai į Pa
ryžių. Anksčiau lėktuvai į Paryžių nuvež
davo tiktai iš didžiojo New Yorko aero
dromo, bet praeitais metais tie lėktuvai 
buvo tiek galingi, kad jie jau pajėgė ir iš 
Chicagos pasiekti Prancūzijos sostinę.

Pradžioje dar matėsi Chicaga, dar ga
lėjai pažinti svarbesnes miesto gatves ir 
atskirti priemiesčius, bet netrukus lėktu
vas pakilo virš ežero, jį perskrido ir pa
siekė Clevelandą. Kurį laiką matėsi na
mai, keliai, miškai ir žaliuojantieji lau
kai, bet vėliau pro langus matėsi tiktai 
taškeliai. Vienur taškeliai reiškė namus,

o kitur miškeliai ir sodai buvo tiktai žali 
taškeliai.

Po valandos mes jau buvome pakilę 
skridimui tinkamiausion aukštumom Apa
čioje matėsi tiktai plaukiojantieji debe
sėliai. Vienur jie bu\o gražiai suakėti, 
tarytum Šaukoto laukų užuoganos, o ki
tur jie buvo supinti, kaip gražiausios Ra
seinių Magdutės kasos. Vienur balti, kitur 
pilki; vienur judėjo, kitur vieloje šlovė
je.

PADANGĖSE LENGVA SVAJOTI

Buvome paprašyti vakarienės. Lėktu
ve visur keleivius skaniai maitina. Kas 
mėgsta išgerti, tai gali it stikliuką gauli. 
Patarnautojos mandagios, kiekvienu ke
leiviu rūpinasi. Joms rūpi, kad kiekvie
nas gerai jaustųsi ir praskrendančiu Že
me visai nesirūpintų.

Nei neapsižiūrėjome, kai jau skrido
me virš Atlanto. Pusė Amerikos konti
nento jau buvo užpakalyje. Atrodė, kad 
lėktuvas stovėjo, bet mums buvo praneš
ta, mes skrendam 600 mylių į valandą 
greičiu į Europą. Joks debesėlis nekliu
dė orlaiviui, vėjas nesuko jo iš užimtos 
ir iš anksto nustatytos linijos. Kartais net 
atrodydavo, kad lėktuve sėdi, tarytum 
leatre, kartu su kitais 150 žmonių.

(Bus daugiau

“iŠ CHICAGOS I R | 
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šilta Padėkos diena
Padėkos diena, lapkričio 

24 d., yra lygiai per vieną mė
nesį atstu nuo Kalėdų, dėlto 
69 laipsnių šiluma atrodo ne- 
besezoniška ir dėlto truputį 
keista buvo matyti čikagiečius 
švarkais, o čikagietes vasari
nėmis suknelėmis gatvėse ir 
paežerėse. Padėkos dienos ši
lumos rekordas sumušė iki 

šiol buvusį 67 laipsnių rekor
dą iš 1931 melų. Net Atlanto
je, Phoenix ir Los Angeles 
temperatūros praeitą ketvir
tadienį buvusios žemesnės.

67-ji gyvulių paroda
Nuo praeito penktadienio 

Chicagos amfiteatre, S. Hals- 
ted ir 42 St., prasidėjo 67-ji 
metinė tarptautinė gyvulių pa
roda, kurioje atgabenta iš vi
sų JAV vietų ir iš Kanados 
daugiau kaip 8,000 visų rūšių 
naminių gyvulių. Paroda tęsis 
9 dienas-. Įėjimas $1.

J. PRONSKUS

SKRAIDANČIOS LĖKŠTES
Sunkiausiai įtikėtina UFO istorija 

14
Atsigręžęs Bertrandas pamatė tarp 

dviejų didelių pušų aukštyn tyliai, be 
garso, lėtai besikeliantį apskritą švitantį 
daiktą, kurs svyruodamas, panašiai kaip 
lėtai žemėn krintantis lapas, pradėjo prie 
judviejų artėti. Nuo to daikto šviesos vi- 
sas prie kelio stovintis namas ir už gerų 
100 pėdų ūkininko gyvenamasis namas 
skaisčiai paraudo. Bertrandas buvo beiš- 
sitraukiąs savo didelį revolverį, bet grei
čiau atgal makšlin įkišęs, ir bijodamas, 
kad UFO nepaleistų kokios kenksmingos 
radiacijos, pasistvėręs Muscarello nusi
tempė į automobilį, kurio duris uždaręs 
ir langus užleidęs pasiuntė radio žinią de- 
žuruojaučiam, sakydamas “Mano Dieve, 
aš pats matau tą prakeiktą daiktą!”

Automobilio viduje jausdamiesi kiek 
saugiau, jiedu pro langus stebėjo, kaip 
tas apie 100 pėdų aukščio ir per kokį blo
ką atstu nuo jų ramiai kabėjo ore, visą 
laiką kas pora sekundžių pulsuodamas 
raudonomis šviesomis šviesyn-tamsyn iš 
kairės į dešinę ir taip pat šviesyn-tamsyn 
iš dešinės į kairę. Ufo ant savo ašies su
posi pirmyn — atgal, pirmyn — atgal, 
Formą buvo labai sunku įžiūrėti dėl aki
nančiai skaisčių šviesų. Panašiai, kaip ne
įmanoma yra įmatyti automobilio formos, 

kada jis tiesiai priešais lempas žibinda
mas atvažiuoja.

Taip keletą minučių tyliai pakybojęs 
per kokias 100 pėdų viršum lauko UFO 
pradėjo lėtai plaukti rytų pusėn Hampto- 
no linkui. Jo judėjimas buvo kažkoks net
varkingas ar bent neatitinkąs aerodina
mikos dėsnius, čia jis šaute šaus pirmyn, 
čia apsisuks vietoje, sustos, žemyn nusi
leis, ir vėl sulėtins.

Bertrandui su Normanu bežiūrint, pri
važiavo kitas patrulis, kurs savo automo
bilio radio priimtuvu išgirdo Bertrando 
pranešimą dežurojaučiam ir atskubėjo, 
jei reiks, į pagalbą.

PFO nuskridus, jiedu nuvežė Norma
ną Muscerello jo motinai, kuri pati išsi
gando, pamačiusi tokį išgązdintą savo sū
nų.

Didysis aptemdymas “skraidančių 
lėkščių” darbas?

Nepaisant oficialių užtikrinimų, kad 
nėra mažiausio įtarimo, jog tie UFO būtų 
nedraugingi ar kenksmingi, vis dėlto esa
ma įtarimo, kad jie pajėgias pridaryti iš
daigų, kurios gali būti ir nedraugingos ir 
kenksmingos.

Daug laiko pašventęs UFO tyrinėji
mams JAV rytuose, ypatingai New Ham
pshire ir apie tuos paslaptingus reiškinius 
jau dvi knygas parašęs John G. Fuller sa
vo knygoje “Incidentas prie Exeterio” 
aprašo tą momentą, kai praeitų metų ru
denį, 1965 m. lapkričio 9 dieną 5:15 vai. 

vakaro keliose rytinėse J.A.V. valstybėse, 
tai yra visu Atlanto pakraščiu nuo Kana
dos sienos iki New Yorko miesto aštuo- 
nių dešimčių tūkstančių ketvirtainių my
lių plote sustojo elektros srovė, užgeso 
šviesos, sustojo visokį elektra varomi apa
ratai bei tranzitas ir 36 milijonai žmonių, 
reiškia visas JAV gyventojų penktadalis, 
staiga atsidūrė nakties tamsybėje.

Tiktai 10 valandą vakaro inžinieriai 
susekė, kad srovės sustojimo priežastis 
yra transmisijos linijos prie Clay, New 
York, pastolyje (substation), apie 10 my
lių šiaurėje nuo Syracuse. Iš ten aukštos 
įtampos 315,000 voltų jėgos linija veda į 
Niagara Falls, rytuose į Utica, pietuose į 
New Yorko miestą. Elektromonteriai iš 
Niagaros nuskubėję į Clay pastotį, nera
dę jokio sugedimo. Kitu pranešimu tyri
nėtojai ir policija buvę pasiųsti į Monte- 
zurnos pelkes (Marshes) už Syracuse 
miesto, bet ir ten viskas rasta tvarkoje.

“Kažkas kita atsitiko už Syracuse, apie 
ką spauda truputį parašė, bet greit nuti
lo ir ne beprisiminė”, rašo J. G. Fuller. 
Weldon Rose, privatus pilotas ir instruk
torius tuo metu parskrido lėktuvu į Syra
cuse ir artėjo prie Hancock aerodrojno 
nusileisti. Tai buvo lygiai pačiu aptemi
mo momentu. Žvelgdamas žemyn per 
energijos linijas arti Clay pas to ties, jis 
pamalė didžiulį skaisčiai raudonos spal
vos kamuolį. Kamuolys buvo apie 100 pė
dų skersai, kaip Ross pranešė New York 
Journal — American laikraščiui. Ross aps

kaičiavo, kad tas ugnies kamuolys buvo 
lygiai toje vietoje, kur praeina dvi po 
345,000 voltų jėgos transmisijos linijos. 
Bent šeši žmonės paliudijo matę tą feno
meną per keletą mylių nuo Hancock 
erodi’omo. Pilotas Ross tą UFO matęs 5:15 
vai. vakaro, lygiai tuo momentu, kai ap
temimas prasidėjo. Apie 5:25 vai. vak. 
keli liudininkai matė skaisčiai baltai švie
čiantį objektą kįlant aukštyn ir dingstant 
pietvakariuose.

Didysis šiaurės rytų aptemimas, rašo 
autorius, buvo misterija, bet nė kiek nedi
desnė, kaip tos misterijos, kurios greit ją 
pasekė. Lapkričio 16 d. visa serija elekt
ros sustojimų (aptemimų) įvyko įvairiose 
Britanijos vietose. Tuzinai Londono mies
to sekcijų buvo paskandintos tamsoje, net 
telefono operatorės turėo dirbti prie žva
kių šviesos. NICAP lapkričio 26 dieną ga
vo šiaurinių valstijų jėgainių kompani
jos pranešimą, kad kartu su elektros jė
gos sustojimu St. Paul, Minnesotoje, vir
šum plento No 61 pasirodė baltai ir mėly
nai švsčiodami neatpažinti objektai. Pen
kiolika minučių vėliau, kiek toliau nuo 
tos vietos, kur šviesos buvo matomos, 
Hogt Avenue, pasirodė “mėlynai šviečian
tis UFO” ir visuose apylinkės namuose 
šviesos ir elektriniai įrengimai staiga už
geso. Net motoristams automobilių ir ra
dio šviesos užgesusios. Elektros kompani
ja paskelbė, kad ji negalinti surasti apte
mimo priežasties.

Gruodžio 2 d. elektros šviesos (ir ener

gijos) sustojimas aptemdė ir suparaliža- 
vo plačius Pietvakarius — El Paso, Las 
Cruces, Alamogordo Texas ir Naujojoj 
Meksikoj ir Juarez Meksikoje. Sugedimo 
priežastis neišaiškinta, o gruodžio 4 d. 
aptemo visa rytinė Texas pusė.

Gruodžio 26 d. visas Buenos Aires 
miestas su 50 mylių aplinkui staiga nu
grimzdo tamsybėje su tūkstančiais žmo
nių sustojusiuose požemio traukiniuose. 
Tuo pačiu metu panašus aptemimas įvy
ko pietinėje ir centrinėje Suomijoje.

Patyrus, kad tie UFO mėgsta sukinė
tis aplinkui elektros jėgos įrengimus, Mr. 
Fuller apskaičiavo vien JAV rytiniuose 
pakraščiuose 73 pranešimus, kur UFO bu
vo pastebėti prie elektros energijos trans
misijos linijų.

Pastangos pagauti UFO liko nesėkmingos

Jei UFO yra tikri erdvėlaiviai, kaip, 
išskyrus Aviacijos karininkus, daugelis 
rimtų vyrų jau prileidžia, tai labai intri
guojantis klausimas, kokią jėgą jie var
toja savo skraidymams? Pasirodo, ir Avia
cija tuo klausimu esanti labai suintere
suota.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
Dienraštį

“NAUJIENAS”
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-322.9
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

ST. PETERSBURG, FLA.
Banketas Dr. Griniaus paminklui

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Dailės choras drauge su Ame
rikos Lietuvių Klubu Floridoje 
rengia banketą buvusioje Lietu
vos prezidento demokrato Dr. 
Kazio Griniaus gimimo šimto 
metų sukakties proga tikslu su
kelti kiek galima lėšų paminklui 
šio garbingo lietuvio atminimui 
pastatyti Lietuvių Tautinėse Ka
pinėse Chicagoje.

Banketas įvyksta trečiadienį, 
gruodžio 7 dieną lygiai nuo dvy
liktos valandos dienos, o pietūs 
prasidės 1 valandą.

Bus graži programa, kurią iš
pildys Dailės choro dainininkai 
vadovaujant Mikui Staniui. Pia
ninu lydės Elenutė Rich.

Mikas sudarys visokių pamar- 
ginimų iš savo choristų. Dailės 
choras kaip ir jų vadovas sten
giasi publiką palinksminti. Pie
tūs bus geri, specialiai šeiminin
kių pagaminti. Šokiai prie Jono 
Povylaičio muzikos. Tas viskas 
kainuos tik doleris: dvidešimt 
penki centai ($1.25).

žmonių teisėtai išrinktas. Pagel- 
bėkim jo amžinam prisiminimui 
pastatyti akmenį, kuris puoš bu
vusiojo prezidento palaikus, kar
tu puoš ir Lietuvių Tautines ka
pines, kaip ir ten palaidotų kitų 
tautos didvyrių kapus puoš ir jų 
paminklai. Pagelbėkim tam fon
dui, kuris darbuojasi šiam tiks
lui. Neklausykime kalbų, kodėl 
šis paminklas nėra statomas ka- 
zimierinėse kapinėse. Matote, 
jei visi žmonės lietuviai būtų pa
laidoti kazimierinėse, tai kaip ten 
galėtų sutilpti, o ir ne visi žmo
nės yra vienokių minčių: vieni 
laisvai mąsto, o kiti nori būti 
kitų valdomi. Priklauso, ką kas 
pasirenka gyvas būdamas.

Gerbiami lietuviai!
Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ii’ 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

Kviečiami visi be skirtumo, 
pasirodykime, kad esame savo
sios gimtos tėvynės tikraisiais 
sūnais ir dukromis. Susirinki
me, pagerbkime buvusįjį mūsų 
tautos vadą, kuris buvo Lietuvos

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.
Tree, ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Ofiso tel. 767-2141 Namy 636-4850

DR. PETRAS ZLIOBA 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

GRovehill 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
PERSIKĖLĖ Į 

8058 So. WESTERN AVENUE 
Valandos tiktai pagal susitarimą.

feū'ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

Aš tik prašau floridiečių ir 
svečių, suvažuokim iš visų kraš
tų į šį bankietą. Be meninės 
programos bus kalbėtojai, kaip 
antai dr. D. Jasaitis, kuris ypa- 
tiškai pažinojo buvusį Lietuvos 
prezidentą ir jis dalyvavo dr. 
Griniaus rinkimuose. Prelegen
tas mums pasakys kaip rinkimai 
Lietuvoje vyko ir toliau tą isto
riją... Kitas kalbėtojas prisidės, 
gal ir bus įdomu išgirsti .— Mr. 
Mileris.

Mes floridiečiai pasekim pa
vyzdį Čikagos Suvalkiečių drau
gijos ir kitų, kurios surengė vi
sokius parengimus sukėlimui 
šiam tikslui lėšų. Klubai, drau
gijos rengė, o salių savininkai 
davė veltui sales ir dar patys 
prisidėjo su savo aukomis.

Mūsų klubas ir choras dar jau
ni, bet yra viltis, kad visu kuo 
prasidės.

šio rengimo laisvanoris ko
mitetas (vienas atsisakė) liko iš 
dviejų; A. Matulis ir O. Vilienė. 
Dedam pastangas, kad svečiai 
būtų puikiai priimti, žinoma, 
mums į pagalbą ateina laisvų 
talkininkų, kurie prižada teikti 
savo darbą ir kitokią pagalbą.

Onutė

gijas. Pvz., jei Ralfui paaukosi 
šimtinę, tai valdžia aukotojui 
grąžina 25,30 ar daugiau dolerių. 
Tai vadin. Tax Deductible pri
vilegija. ši privilegija galioja pa
aukojus Baltui gėrybes: maistą, 
rūbus, vaistus, knygas ir pan. 
Pvz. už vartotų rūbų 100 sv. duo
dama šimto dolerių aukos privi
legija.

Kai kurios darbovietės dar
bininkų auką Baltui padvigubi
na. Pvz., darbininkas paaukoja 
Baltui dešimt dolerių per dar
bovietę, tai darbovietės vadovy
bė prideda antrą dešimtinę. Rei
kia tik darbovietėje pasiteirauti, 
ar ji nėra “Matching Corpora
tion”.

Jei paaukosi Baltui savikai
nos verte kurį nors šėrą (stock), 
tai nuo taksų gali nusirašyti ir 
to Šero vertę ir turimą nuostolį, 
jei Šeras kainuoja rinkoj dau
giau, nei buvo už jį mokėta. Yra 
ir kitų valdžios privilegijų Bal
to rėmėjams.

Pvz. Baltas nemoka jokių mo
kesčių (income tax), jei ką per
ka, nemoka sales tax. Jei kuri 
pramoga ruošiama Balto labui, 
taip pat nereikia mokėti pramo
gų mokesčio. Dar daugiau, jei 
kas keliauja Balto reikalais, jis 
nemoka mokesčio valdžiai (tax 
free). Tuo būdu Balto rėmėjams 
vyriausybė dovanoja kasmet apie 
20,000 dol., ir kita tiek palieka

Balfo iždui neimdama pajamų 
mokesčio. Taigi negalima saky
ti, kad valdžia dabar visai nepa
deda Baltui. Priešingai valdžia 
Balfo iždui ir jo rėmėjams dade- 
da trečdalį tų sumų, kurios su- 
aukojamos. K. L. J.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Illinois Lietuviy Gydyto j y Die
nos susirinkimas įvyks lapkričio mėn. 
27 d., 5:30 vai. vak. Nielsen’s Nordic 
restorane, 6250 W. 95th St. Telef. 
636-3838-39. Programoj po vakarie
nės Dr. K. Griniaus ir Prof. dr. J. 
Bagdono 100 metų gimimo minėji
mas. Apie dalyvavimą pranešti Dr. 
Domanskienei, telef. GI 8-7472 po 6 
vai. vak. Dr. A. Domanskienė

— Chieagos Lietuviu Našliy Drau
giškas Klubas rengia smagų šokių va
karą šeštadienį, lapkričio 26 d., Hol
lywood salėje, 2417 W. 43rd St. Pra
džia 7 vai. vak. Veiks bufetas su vi
sokiais gėrimais, taipgi bus gardžių 
užkandžių ir dovanų. Gros G. Joniko 
orkestras. Valdyba ir rengimo ko
misija kviečia visus narius su drau
gais ir Aisą linksmąją publiką daly
vauti.

Mary Urbei is, nut. rašt.

— Žagariečiy Klubo priešmetinis 
susirinkimas įvyks sekmadienį, lap
kričio mėn. 27 d. 1 vai. p. p. Venge- 
liausko salėje, 4500 So. Talman Avė. 
Visi nariai ir narės malonėkite daly
vauti, nes bus renkama klubo nauja 
Valdyba 1967 m. Yra taipgi daug ki
tų svarbių reikalų aptarti.

J. Keturakis, rašt.

"NAUJIENOS" BOLŠEVIKAMS

YRA RAKŠTIS JŲ AKYSE

ir

DR. JULIA MONSTAVlClUS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

VIDAUS LIGOS
10748 S. Michigan, Chicago 28, III. 

Tel. ofiso: PUIIman 5-6766 
Namų: BEverly 8-3946

Priėmimo vai.: Kasdien 6—8 p. p. 
šeštad. 1—3 po p. Trečiad. uždaryta.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 9-6730

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS, Oof.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikr.na akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiu atstūmę.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS
JEI JAU PIRKTI, TAI 

GERIAUSIĄ 
SPALVOTĄ TV 

DUMONT — PAS MUS

GUžAUSKŲ
BEVERLY H'LLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

ROSEBUD
FLORIST

Gėlės visoms progoms 
2551 WEST 71st STREET 

Telef. 436-0245 
Atdara 7 dienas savaitėje

Kelininkas 
(PUTRAMENTA8) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ava. — 586-1220

LOVEIKIS
KVIETKININK AS 

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998 
NAUJAUSIOS PLOKŠTELĖS

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

Lietuviy kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — Šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vkaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

basveiKink savo draugus 
per "Naujienas”

■V IS TOLI IR ARTI E

Jei aukosi Ralfui, 
valdžia dalį grąžins

šiuo metu JAV vyriausybė ne
beduoda Baltui nei maisto, nei 
pinigų. Mat, dabar Baltas stip
riai šelpia Sibiro lietuvius, val
džia tai šalpai pritaria, bet lėšų 
neduoda, nes tai būtų kišimasis į 
Sovietų vidaus reikalus.

Vokietijoj ar kitur esančius 
lietuvius tremtinius, pagal JAV 
vyriausybės manymą, turi išlai
kyti Vokietija, ar tie kraštai, kur 
tremtiniai yra. Tuo būdu savų
jų šalpos darbo dirvonuose mes, 
lietuviai, esam palikti vienui vie
ni. O tie dirvonai platūs.

Tačiau JAV mokesčių įstaigos 
teikia Balto rėmėjams privile-

KARL DALINKEVIČIUS 
(DANIELS)

Gyv. 3311 So. Halsted St.
Mirė 1966 m. lapkričio 24 d., 

6:15 vai. vakare, sulaukęs 84 
metų amžiaus. Gimęs Lietuvo
je.

Amerikoj išgyveno 54 metus.
Paliko nuliūdę: draugai ir pa

žįstami.
Kūnas bus pašarvotas sek

madienį Antano M. Phillips ko
plyčioje.

Antradienį, lapkričio 29 dieną 
10 vai. ryto bus lydimas iš ko
plyčios į Lietuvių Tautines ka
pines.

Visi a. a. Kari Dalinkevičius 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Draugai ir pažįstami.

Laidotuvių Direktorius Anta
nas M. Phillips. Tel. Y A 7-3401.

MOW
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ELSE POHLIS
Pagal tėvus Dumašaitė
Gyveno 2918 W. Pershing Rd.

Mirė 1966 m. lapkričio »25 d., 1:20 vai. ryte, sulaukusi 59 metų 
amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Tauragės apskr., žadgailų kaime.

Amerikoje išgyveno 9 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Gottlieb. 2 sūnūs: Edvinas, marti Maria, 

ir Adolfas, marti Linda; duktė Ida Kasparaitienė, žentas Jonas; 3 anū
kės: Violet ir Irene Kasparaitis ir Linda Pohlis, brolis Jonas Duma- 
šius su šeima, brolis Martynas Dumašius, gyv. Kanadoj. Vokietijoj 
Mikas Dumašius su šeima, Lietuvoj dvi seserys: Agutė Paulikienė su 
šeima ir Anė Dytmonienė su dukra ir brolis Jurgis Dumašius.

Priklausė Moterų Draugijai.
Kūnas pašarvotas Stepono C. Lackawicz koplyčioje, 2424 W. 69 

Street.
Bus butėtuvės Lietuvių Evangelikų Liuteronų Tėviškės bažnyčio

je, 6641 So. Troy St. sekmadienį 6 vai. vak.
Pirmadienį, lapkričio 28 dieną 10:00 vai. ryto bus laidojama Lie

tuvių Tautinėse kapinėse.
Visi a. a. Else Pohlis giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 

kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, sūnūs, marčios, duktė, žentas, anūkai, broliai 

ir giminės.
Laidotuvių Direktorius Steponas S. Lackawicz. Tel. RE 7-1213.

REimWic T-86OTREpuWie 7-8800

MAZEIKA&EVANS
6846 SO. WESTERN AVĖ.

TRYS MWERN1SK0S

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st STREET
Tele!.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeėkis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

Keturių Metų Mirties Sukaktis

VINCAS ŠVIRMICKAS
Gyv. 6601 So. Whipple St.

Mirė 1962 metais lapkričio 29 dieną, sulaukęs pusės amžiaus.
Gimęs Lietuvoje, Marijampolės apskr., Igliaukos parapijoj, Ku- 

lingės kaime.
Paliko nuliūdę: žmona Ona, pagal tėvus Aleksandravičiūtė, sūnus 

Algirdas ir kiti giminės, draugai ir pažįstami čia Amerikoje ir Lie
tuvoje.

Mūsų brangiajam prisiminti už jo sielą bus laikomos Šv. Mišios: 
Gimimo šv. Panelės Marijos Parapijos bažnyčioj, esančioj Marquette 
Parke 1966 m. lapkričio mėn. 29 d. 8:30 vai. ryto.

Kviečiame visus gimines, draugus ir pažįstamus atsilartkyti į pa
maldas.

Mes Tavęs, mūsų brangusis, niekuomet neužmiršime, tu pas mus 
jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime.

Tebūnie Tau lengva ši žemelė.
ŽMONA ONA, SŪNUS ALGIRDAS IR KITI GIMINĖS

Devyniolikos Metų Mirties Sukaktis

STANLEY WELICKA
Gyvenęs Chicagoje

Mirė 1947 m. lapkričio 25 d., sulaukęs 51 metų amžiaus. 
Gimė Lietuvoj, Zarasų apskr., Dūkšto vals., Kaniūkų km. 
Palaidotas Liet. Tautinėse kapinėse lapkr. 29 d. 1947 m. 
Paliko nuliūdę: žmona Sofija, pagal tėvus Zelbaitė, duktė 

Bernice, posūnis Stanley Karpis ir marti Evelyn, pusbrolis 
Frank Warneckis ir kiti giminės bei draugai. Lietuvoje liko 
liūdintis brolis Juozas ir šeima, 2 seserys: Mikalina ir Vero
nika bei kili giminės.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmiršime. 
Pas mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas 
Tave nueisime. Tebūnie Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
žmona, Duktė, Posūnis, Marti ir Giminės.

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chieagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE
PATARNAVI
MAS DIENĄ

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M, PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320

5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — SATURDAY, NOVEMBER 26, 1966

5



Gary Beban, geriausias Kalifornijos komandos žaidėjas, negalės 
žaisti futbolo, nes nulaužė riešo kaulą. Bet jis yra pasiryžęs sekti 

žaidimą. 

TRUMPAI

— Lapkričio / d. sukako 
vieneri melai, kai mirė Ado
mas Slemonas. gyvenęs 9038 
S. Bishop St. Jo liūdinti žmo
na Barbora užprašė mišias 
Marquette Parko lietuvių baž
nyčioje. Lapkričio 6 d. apie 1 
vai. po pietų susirinko gimi
nės ir draugai į pamaldas, o 
vėliau visi buvo pakviesti į 
Sharko restoraną (79 ir Wes-

A. TVORAS 

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tel.:.REpublic 7-1941

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS

»T*n nr,a nutua
AUTOMOBILE 

tBUKAUrf CŪHPAMV

Call: Frank Zapolis 
320872 W. 95th St. 

GR 64339 
GA 4-8654

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

tern Ave.). Dalyvavo per 50 
žmonių. Buvęs

rezidencijos 
jų dviejų 
ir Arvydo 

lapkričio 19 
I., 60 mylių 

nuo Chicagos. Sve,-

— Dr. Alg. ir Aid. Vasonių 
naujai pastatytos 
pašventinimas ir 
berniukų-Gai liaus 

vardinės' įvyko 
d., Woodstock, Ii 
atslume
čių buvo apsčiai iš visų vieto
vių, būtent Racine, Melrose 
Parko ir Rockfordo. šventini
mo apeigas atliko kun. B. Su
gintas ir pasakė ilgesnę kalbą. 
Vėliau kalbėjo dr. J. šalna 
apie lietuvio meilę savai nuo
savybei kad ir svetimoje že- 

tarpe matėsi:
— Domeikai

tė, V. Domeika, dr. Jz. Plikai- 
tis su žmona, Z. čepukauskas,

Svečiu

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 
(ir biznio. 

Patogios išsimokė- 
------------------- jimo sąlygos.

J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

BALYS T. V. IR RADIO
Pardavimas ir Taisymas

Dovanoms prekės, liet, plokštelės, 
rašom, mašinėlės, sveikinimų 

kortelės.
2646 WEST 71 st STREET
Telef. PRospect 8-5374

current dividend on investment bonus
4!A% DIVIDENDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS.
Už 1 metų investavimo bonus mokama 472% dividendų kas pusmetį ir 

dar išmokame po 7a% už kiekvienus metus, 4 metams praėjus.
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4071 ARCHER AVENUE CHICAGO, ILLINOIS 60632
VALANDOS: Pirmad., Antrad., Penkt. ir šeštadienį 9 v. r. — 4:30 p. p. 

Trečiad. uždaryta; Ketvirtad. 9 v. r. — 8 v. vak.

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 11 vai. ryto iki 2
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

importuotų gėrimų, 
laiką, skaniai paval-

vai. nakties.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
LIcenziĮuota lietuviu Įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago 29, III.' — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2737 
3212 So. Halsted St., Chicago 8, III. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainom!*.

KREIPKITĖS i mūšy vienintelę Čikagoje lietuvių Įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siusti siuntinius tiesiai iŠ Čikagos | Lietuve.

Vedėlal: S. Ir V. ŽUKAUSKAI
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V. Vasiukevicius su žmona ir 
šeima, Paškevičiai, D. Misiu- 
lis, Pociai, l oginiai, Gintne- 
riai, Kežemėkaičiai, Suopiai, 
Jz. Vasikevičius, Zakarai, inž. 
V. supys su žmona, Kurgonai, 
A. Rakauskas ir kiti.

— Al ei lie s Šokėjų grupė da
lyvauja State street Council 
kalėdinėje parodoje šį sek
madienį, iapkr. 27 d. 1 vai. po
piet. Grupė bus rodoma ir Te
levizijoje Channel 9 — pen
kioliktas vežimas (float) iš ei
lės. Vadovauja Bruno Shotas.

— National Association for 
the Education of Young Chil
dren, išleisdama diskusinę 
knygą “Montessori in Perspec
tive”, ją iliustravo vien tik 
iš Am. Liet. Montessori D-jos 
Vaikų Namelių Čikagoje nuo
traukomis, kurias meniškai ir 
pedagoginiai vaizdžiai paruo
šė mokyklos vedėja Janina ir 
Vladas Juknevičiai.

— Am. Liet. Montessori d- 
jos Vaiką Nameliai, 2743 IV.
69th St., tuo tarpu vėl priima 

naujus mokinius. Kiekvieno 
vaiko darbas progresuoja in
dividualiai — nebus pavėluo- 

! ta užsiregistruojant dabar. In
formacijai skambinti 471-0250 
arba 476-4999.

— Roselando lituanistinės 
mokyklos visi mokiniai ruo
šiasi Kalėdų Eglutės progra
mai, kurioje išpildys “Kalė
dų Vaizdelį”. Kalėdų Ehitė su 
Seneliu, tėveliais, svečiais ir 
vaišėmis įvyks gruodžio 17 d. 
d. 2 v. p.p. (šeštadienyje Vi
sų šventųjų parapijos naujo
je salėje, Roselande.

— Marquette Parko namų 
savininkų organizacijos narių 
susirinkimas įvyko lapkričio 
18 d. parapijos salėje. Dalyva
vo apie 100 narių. Jį tvarkė 
pirm. Jz. Skeivys ir sek-. Br. 
Liskus. Komisijos pirm. Con- 
dux išdavė pranešimą 
buvusį pobūvį. Turint dau
giau laiko, buvo išsikalbėta 
įvairiais klausimais. Jacka pa
reiškė, kad dėl 
maršavimo po 
kę demokratų 
vietovėje 6,000 
je gyventojai 
griežčiau, jei toki įvykiai pa
sikartos. Kalbėjo P. Jasius, J. 
Balčiūnas, B. Brazdžionis, ša
pelis ir kiti.

-— Fellowship House moterų 
klubų bazaras įvyks gruodžio 
1 dieną, 831 W. 33 rd St. pa
talpose. Visus kviečia ir prane
šimus apie šį bazarą siuntinėja 
Alice M. Mauck, ilgus metus 
besirūpinusi moterų klubų tei
kiama pagalba. (Pr.)

— LSST C V pirm. VI. Išga
nantis lapkričio 19 ir 20 d. bu
vo nuvykęs į Kanadą ir lankė
si Toronto ir Delhi šaulių 
kuopų šventėse, kur sveikino 
kanadiečius ir įteikė jiems 
laimėtas dovanas sportinio 
šaudymo rungtynėse. Be to. 
jie turėjo atskirų posėdį, ku
riame dalyvavo ir Montrealio 
šaulių atstovai. Kalbėta apie 
dviejų šaulių kuopų įsteigimą, 
būtent Londone ir Hamiltone. 
Visi patenkinti vizitu.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

PRESS BRAKE
PUNCH PRESS 

SHEAR OPERATORS 
3RD SHIFT

• Fully Paid Company Renefits
• Hospitalization and Major Medical Insurance
• Life, Sickness and Accidents Insurance
• Work Clothes Furnished
• 9 Paid Holidays
• Paid Vacation
• Cost of Living Allowance.

STRICK CORPORATION
9300 SO. DREXEL

An Equal Opportunity Employer

IBM CORPORATION
We need ambitious young men 

to work in pur Chicago Parts Center 
'■ WE OFFER

OPPORTUNITY FOR ADVANCEMENT 
STARTING SALARY 
BENEFIT PROGRAM

EXCELLENT
EXCELLENT
EXCELLENT

DOWNTOWN LOCATION EASILY ACCESSIBLE TO
C.T.A TRANSPORTATION
UNION AND NORTHWESTERN STATIONS

341-2223
I.B.M. Is An Equal Opportunity Employer

CAREER JOBS —
Our expanding service and repah’ de
partments need career seeking men. 
............  ’ ----- — ' ’------ * es-We’ll teach. Electrical knowledge 

sential.
FREE—FREE—FREE

PENSION PROGRAM 
HOSPITALIZATION 
LIFE INSURANCE 
COMPANY CREDIT UNION 

See Mr. RZEPKA
SUPERIOR TEA
& COFFEE CO.

2278 N. ELSTON
CHICAGO, ILLINOIS. HU 9-1000

SANITOR
Excellent position for 40—50 
year old man for 2nd shift.

Sanitation position in food pro
cessing industry.

Excellent salary and benefits.

GRIFFITH LABS. 
INC.

1445 W. 37th STREET
LA 3-7505

apie

vasaros negrų 
mūsų apylin- 
neteko šioje 

balsų. Ateity- 
balsuos dar

centrinių insitucijų veik- 
išlaikyti. Solidarumo ina- 
nedideli: šeima moka 3 
metams, dirbantieji 2 dol.,

— Amerikos Lietuvių Ben
druomenės Centro Valdyba 
prašo apylinkių valdybas su
sirūpinti solidarumo įnašų iš
rinkimu. Solidarumo įnašų 
dalis skiriama Centro Valdy
bai 
lai 
šai 
dol.
o nedirbantieji tik 1 dol. Cent
ro Valdyba ragina visus na
rius bendruomeninę pareigų 
atlikti.

— JAV Lietuvių Bendruo
menės Centro Valdyba orga
nizuoja LR apylinkes ten, kur 
tik yra lietuvių. Lietuviai vei
kėjai kviečiami prisidėti prie 
apylinkių organizavimo ir ma
žose lietuvių kolonijose. Kreip
tis Amerikos LB Centro Val
dybos pirmininko adresu: J. 
Jasaitis, 7252 S. Whipple St., 
Chicago, Ill., 60629.

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL— REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX 

Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina $1.00.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

MŪRINIS, 4 butai: 6, 2x3 ir 4 kamb., 
centr. šild., 2 auto garažas, 33 pėdų 
sklypas, didelis, tvirtas namas.

2x4 MŪRINIS, gazo pečiais šildo
mas, 2 auto garažas. $17,000.

MEDINIS 4 ir 5, gazo peč. šild., šva
rus, nebrangus.

MŪRINIS bungalow 6 kamb., centr. 
šild., 2 auto garažas.

ŠIMAITIS REALTY
& INCOME TAX SERVICE 
2737 WEST 43rd STREET 

CL 4-2390

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba Ir Remontas

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

KEY PUNCH 
OPERATORS

WITH 90 TO 90 COLUMN, 
EXPERIENCE 

APPLY
DATA PROCESSING CENTER 

444 N. MICHIGAN AVE. 
Tel. 527-3060, Ext. 241

NEED 
GOOD MEN

Starting rate $2.51 per hour 
factory work on Southwest side. 
Fringe benefits enclude 8 paid holi
days, vacations, 
and free 
available.

lished

for

free pension plan 
hospitalization. Overtime 
Steady work in well estab
fast growing company.

Call
Mr. DALTON

DENTAL ASSISTANT — 
SECRETARY

South Shore. Full Time. 
Must type, will train.

FA 4-4727

REIKALINGAS PATIKIMAS, 
PTYRĘS ASMUO 

Bendra namų ruoša, asmeniškų 
baltinių skalbimas. Pastovus 

darbas. 2 dienas savaitėje.
SKOKIE. Tel. OR 5-5164

REIKALINGA MOTERIS
Namų ruošos darbai. Paprastas viri
mas, 1 mokyklinio amžiaus vaikas. 

Reikalingos rekomendacijos.
Geras atlyginimas.
Gyventi kur nori.

Geras susisiekimas. 
Tel. 878-7641

DO YOU HAVE FIGURE 
APTITUDE?

We need a steno with figure aptitude 
or We will train a beginner or 

Jan. grad.
Call or come in person 

NORTHERN FINANCE CO.
32 RANDOLPH — RM. 1720. 

ST 2-6600

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininlcy ir• Darbininkiy

PART TIME ’
Punch press operators

5 to 10 P. M.
F & B MFG. CO.

4248 W. CHICAGO AVE.

— By to j jėzuitų centro di
džiojoje salėje bus Lietuvos 
kariuomenės šventė. Bus ati
dengti Lietuvos 
paveikslai. 
Dr. Kazio 
las, pieštas 
Rukšlelės.

prezidentų 
Bus atidengtas ir 
Griniaus paveiks- 
dailininko Antano

DIDELIS IŠPARDAVIMAS
Žieminiai vyriški, moteriški ir vai
kams rūbai, namų reikmenys ir kit. 
Puiki proga nupirkti ir siųsti i Euro
pą. Priimamas kiekvienas rimtas pa
siūlymas. Atidarytas kasdien nuo 
10 vai. ryto iki 4 vai. p. p. Pirmadie
niais iki 6 vai. vak., ketvirtad. iki 9 

vai. vak.
PARKVIEW HOME THRIFT SHOP

535 W. North Ave. Tel. SW 7-2971

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

LA 3-6332

DAY SHIFT
GOOD PAY

PLUS OVERTIME
Profit sharing and insurance. 

Small company. Pleasant conditions. 
Building export boxes, and cases.

Call ERNIE 264-5432

MARQUETTE PARKE
ŠVARUS 3 BUTŲ mūras, 2 auto ga

ražas, karšto vand. šild., visai arti par
ko. $27,000.

NAŠLĖ UŽ $21,000 PARDUOS ge
rą 3 butų namą, garažą, 50 pėdų skly
pą ir apie $260 mėn. pajamų, netoli 
musu ofiso.

NAGINGAM ŽMOGUI PROGA, ge
roj vietoj 5 butų apkaltas medinis, 
yra beismontas, garažas, apie $200 
nuomos. Kaina $12,000.

KITUR — APARTAMENTINIS 13 
flatų, apie $14,000 metinių pajamų, 
$10,000 įmokėti, savininkas finansuos, 
kaina $65,000. _

4 BUTŲ MŪRAS prie parko, gazo 
šild., garažas, $45,000.

2 BUTŲ MŪRAS, 2 kamb. beis- 
monte, 2 auto garažas, $27,500.

ŠVIESUS 6 kmb. mūras ir mūro ga
ražas, karšto vand. šildymas, arti mo
kyklų. $20,900.

MODERNUS 6 metų mūras, prie 
Nabisco, 1% vonios, platus lotas, mū
ro garažas. $22,000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

NUTEKftJIMO VAMZDŽIAI
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai 

Dažymas iš lauko pusės.

A. AB ALL ROOFING 
įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas 
Įkainavimar, veltui, kreiokitės bet kada

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi 
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na 
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie 
karnas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill 

Tel.: VI 7-3447

In

CHICAGO EXPORT 
PACKAGING CO.

95th & COTTAGE GROVE
the Illinois Central railroad yards.

MAINTENANCE 
MECHANICS

With good mechanical and electrical 
background. Permanent position in 
packaging plant. Good Company and 

fringe benefits.
Call 767-4140

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notarsatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET 
PRospect 8-5454

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinaa ir nute 
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus Įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

’kainavimas veltui, kreipkitės bet kada

PLANT CHIEF CLERK

ATIDARYTA APŽIŪRĖJIMUI 
12—6 VAL. VAK.

6 didelių kambarių mūrinis 
modernizuotas bungalow. 

Arti bažnyčių, mokyklų ir kitų 
patogumų.

3520 W. 64th STREET 
Tel. 436-1351

REMODELING CONTRACTOR 
Taisau senus stogus ir uždedu naujus. 
Taisau senus kaminus ir pastatau nau
jus. Taisau duris, langus, vartus ir 
atlieku visokį vidaus ir lauko dažymą. 
Darbas garantuotas ir apdraustas. 
Skambinti tarp 6—7 vai. ryte arba 
nuo 3 iki vidurnakčio. LA 3-9581.

PIJUS ŠVELNYS 
3237 So. LTTUANICA AVĖ.

High school graduate with business 
training to furnish inventory and 
shipping controls reports, for nation

ally known concern.
Phone Mr. TUITE

YA 7-4070 ext. 247

LABORERS WANTED 
Full time — steady work — 
company benefits — Apply 

REICH CUT STONE COMPANY 
3003 So. Cicero 

CICERO, ILLINOIS

SPECIALIAI INVESTUOTOJAMS — 
CICERO mūrinis 4 metų senumo 
6 butų, apyl. Cermak ir 52nd Avė., 
5x3 ir 1x1,5, visi turi 2 metų sutartis, 
pajamų $665 mėn., kaina sumažinta 
nuo $77,500 iki $67,000. — Įmokėti 

$15.000.
SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero 

BI 2-2162 — LA 1-7038

$800 ĮMOKĖJĘ PIRKSITE GRAŽŲ 
MŪRINĮ 2 butų, 2x4 kamb., gazo šil
dymas, uždari porčiai, apyl. Avers ir 
28th — Pietvakariuose. $9.900 pilna 

Kaina
SVOBODA, 3739 *W. 26th St. 

LA 1-7038

TRAINEES
High school ^graduates. We will train 
you in our E. D. P. department as a 

consultant to our clients.
Salary plus bonus.

Call Mr. HUGHES at
467-0210

NAUJAS 12 BUTŲ
MODERNUS APARTAMENTINIS, 

$16,800 metinių pajamų. Puiki vieta, 
netoli Palos Park. Bankas yra turtą 
perėmęs savo žinion ir parduoda uz 
$94,000, pirmas morgičius apie $88.000, 

imokėti $8,000.
Kreiptis RE 7-2646

DRIVER
Between 21—36 years. Must have 

class D license. Good pay.
See FRANK TARSITANO

LAKE CITY LAUNDRY
520 W. 36th ST.

a

BUTCHER 
Experienced preferred. But. would 
consider apprentice for retail meat 

house. Full time.
Apply at 

CERTIFIED PROVISIONS 
13039 DIVISION 
BLUE ISLAND

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
— GARSINTUS IR TU

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO. 

PR 8-3792
2523 WEST 69th STREET

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
PARCEL SERVICE 
So. HALSTED ST.

GIFT
3320

LA 3-2021 
KAVALIAUSKIENE

Į VAKARUS NUO KEDZIE, netoli 63rd 
naujas 12 butų apartamentinis, $20,520 
metinių pajamų. Oro vėsintuvai, nau
jausi virtuvių ir vonių Įrengimai, gra
žiai užbaigtas pastatas. Kontrakto- 
rius turi kitus interesus ir parduoda 
net už $128,000, mažiau negu seno 
apartamentinio kaina Marquette Par

ke. Kreiptis RE 7-2646

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS pirmame aukšte 
gražus 5 kamb. butas, apšildomas. 

2102 So. 49th Avė., Cicero. 
Tel. 656-4183

IŠNUOMOJAMI KAMBARIAI ramioj 
vietoj prie gero susisiekimo. 

2422 No. CLIFTON AVE.

PIRKITE JAV LOPYMO BONUS

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL TIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer—VI7-1515

6
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